
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری حدود ۴۰ درصد بود. به گفته برخی از کارشناسان، مشکلات اقتصادی از عوامل کاهش مشارکت بوده است. در این اینفوگرافیک شاخص فلاکت و میزان مشارکت هر استان را حساب کردیم. به غیر از استان یزد، می توان نتیجه 
گرفت یک رابطه منطقی میان مشارکت در انتخابات و اوضاع معیشتی مردم وجود دارد.استان کردستان بدترین وضع معیشتی و شاخص فلاکت را دارد پس طبیعی است که کمترین میزان مشارکت را در انتخابات داشته باشد.همین موضوع درباره استان های لرستان، 

کرمانشاه، اصفهان و چهارمحال و بختیاری صادق است. از آن سو، وضع استان یزد مقداری عجیب است که با این نسبت همخوانی ندارد، اما باید یادمان باشد با حضور سید محمد خاتمی در انتخابات، مشارکت بالای این استان منطقی...

قیمت ها را یادداشت کردیم آقایان، منتظر کاهش آنها هستیمقیمت ها را یادداشت کردیم آقایان، منتظر کاهش آنها هستیم

طلا، ارز، گوشت، مرغ، برنج، روغن، میوه و ...طلا، ارز، گوشت، مرغ، برنج، روغن، میوه و ...

آیا مشکلات اقتصادی باعث کاهش مشارکت شده است؟

 رئیس جمهــــور آینده رئیس جمهــــور آینده
 چالش اصلاحات اقتصادی  چالش اصلاحات اقتصادی 
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از بنزین ۵هزاری همتی تا تهدید به افشاگری!
وغ بنزینی 98 تکرار می شود؟ در

چطور بعد از ماجرای آبان ۹۸ که مسئولان دولت روحانی »دروغ پشت دروغ« برای توجیه آن به خورد مردم دادند، همان افراد امروز در ستاد »مسعود پزشکیان« حضور دارند و با پشتوانه این افراد می خواهند 
سیاســت های قیمتی بنزین را با همراهی مردم اجرایی کنند؟مهمترین و اصلی ترین شــعار مسعود پزشــکیان یکی از دو نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، این است که می خواهد 
دولت راســتگویان را ســر کار بیاورد، اما کسانی را اطراف خود جمع کرده اســت که در دولت های گذشته به ویژه دولت یازدهم و دوازدهم بانیان دروغ گویی در کشــور بودند و شاید اغراق نباشد که بگوییم؛ 

»دروغ گویی مســئولان« را همین چهره ها از دولت کارگزاران و اصلاحات در سالهای 6۹ تا ۸3 در کشور پایه گذاری کردند.یکی از مهمترین و بارزترین دروغ های...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

 چالش های رئیس جمهور آینده
 برای اصلاحات اقتصادی چیست؟

دور اول انتخابات ریاســت جمهوری دولت چهاردهم 
برگزار شد و با اعلام نتایج و ترکیب آرا، سه گروه اصلی 

جامعه پیغام خود را منعکس کردند.
 گروه اول کســانی بودند که در انتخابات مشــارکت 
نکردند، گروه دوم با رویکرد میانه روی و اصلاح طلبی 
موافق بودند و گروه ســوم نیز از درون جریان جبهه 
انقلاب به نامزد خــود رای دادند. برآیند این وضعیت 
نشــان می دهد که این ســه گروه در انتقاد از شرایط 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کنونی کشور مشترک 
هســتند؛ اما هرکدام روش خاص خود را برای خروج 
از ایــن وضعیت پیشــنهاد می دهند. فــارغ از اینکه 
کدام راه درست اســت و چه روشی اجرایی می شود، 
رئیس جمهور آینده باید برای سامان دهی به وضعیت 
اقتصاد کشــور، اصلاحات اقتصادی را با حمایت مردم 
اجرایی کند. حال پرسش کلیدی این است که با توجه 
به نیاز اجماع ســازی میان مردم و سیاستمداران برای 
توفیق در اصلاحات، با کدام ابزار و سیاســت می توان 
این تفاهم را ایجاد کرد؟ و آیا رئیس دولت جدید، برای 
توفیق در این امر از امتیاز ویــژه ای برخوردار خواهد 

شد؟
دنیای اقتصاد نوشت: انتخابات اخیر در کشور، نمایانگر 
پویایی ها و تغییرات عمده ای در جامعه سیاسی ایران 
بود. در این انتخابات، سه گروه اصلی خودنمایی کردند 
که هر یک با دیدگاه ها و اســتراتژی های متفاوتی در 
قبال وضعیت کنونی و آینده کشور موضع گیری کردند. 
این گروه ها شــامل گروه عدم مشــارکت، طرفداران 
اصلاحات و میانه روها و منتقدان شــرایط اقتصادی از 
درون جبهه انقلاب هســتند. تحلیل دیدگاه های این 
گروه ها نشان می دهد که اکثر مردم از شرایط کنونی 
اقتصاد رضایت ندارند و هر گروه با یک آرایش در حال 
انتقال این پیام هستند. این وضعیت نشانگر این است 
که دوران رئیس جمهوری بعدی همراه با چالش های 
داخلی و خارجی و دوره ای پرتنش و دشوار برای کشور 
اســت.در صورتی که دولت  آینده به سوی اصلاحات 
ســاختاری و حل مســائلی همچــون ناترازی های 
بودجه ای، ناترازی انرژی، رفع دائمی تحریم ها و... گام 
برندارد، کشــور با مشکلات بزرگی روبه رو خواهد بود. 
شــرط اول اصلاحات اقتصادی، همراه ســاختن اکثر 
مردم اســت، حال این آرایش انتخاباتی نشان می دهد 
کــه رئیس دولت چهاردهم برای اصلاحاتی که لازم و 
ضروری اســت با چالش های بزرگی دست وپنجه نرم 
می کند.گروه اول که بخش بزرگی از رای دهندگان را 
تشــکیل می دهند، برای رفتن به صندوق رای مجاب 
نشــدند. این افراد بــر این باورند کــه در چهارچوب 
کنونی، نامزدها نمی توانند تغییرات امیدوارکننده ای در 
وضعیت اقتصادی و البته موضوعات اجتماعی داشته 
باشــند. البته این امیدواری وجود داشت که با تایید 
طیف های گوناگون سیاسی از جمعیت این گروه کاسته 

شود، اما به نظر می رسد که رویکرد گروه اول تغییری 
نکرده اســت. به نظر می رسد جوانان و نسل زد بخش 
قابل توجهی از گروه اول را تشکیل می دهند. گروه دوم 
شــامل طرفداران اصلاحات و میانه روان می شود. این 
گروه نیز از شیوه کنونی اقتصادی و اجتماعی ناراضی 
هستند، اما هنوز یک شانس مجدد برای تغییر و بهبود 
شرایط قائل هستند. این افراد بر این باورند که با انتخاب 
افرادی مانند مسعود پزشــکیان، نامزد مورد حمایت 
جبهه اصلاحــات، می توانند تغییــرات مثبتی ایجاد 
کنند و می توان وضعیت را بهبود بخشــید. طرفداران 
پزشــکیان نشــان دهنده وجود امید به اصلاحات در 
چهارچــوب سیســتم فعلی هســتند و معتقدند که 
با تلاش و پیگیری می توان به نتایج مطلوبی دســت 
یافت. این گروه از رای دهندگان نشان دهنده بخشی از 
جامعه هستند که به اصلاحات تدریجی و گام به گام 
باور دارند و امیدوارند که از طریق فرآیندهای قانونی و 

مدنی بتوانند تغییراتی در کشور ایجاد کنند. 
گروه ســوم اگرچــه از درون جبهه انقــلاب معرفی 
می شــوند، اما آنها نیز نســبت بــه وضعیت کنونی 
انتقاداتی دارند و معتقدند در رویکردهای اقتصادی نیاز 
به تغییرات اساســی وجود دارد. در حقیقت این گروه 
معتقدند نیاز به شخصی در قامت رئیس جمهور است 
که با فساد موجود در بدنه مقابله کند و اصول بنیادین 
انقلاب اسلامی را به درستی پیاده سازی کند. این گروه 
بخش عمده ای از مشــکلات موجــود همچون تورم، 
فساد و... را به رسمیت می شناسند و معتقدند روسای 
جمهور گذشته در مسیر درستی قدم نگذاشته اند. در 
نتیجه به باور این گروه با انتخاب فردی که به اصلاحات 
اساسی و مبارزه با فساد متعهد باشد، می توان وضعیت 
را بهبود بخشید. این دیدگاه مورد قبول کسانی است 
که با انتقــاد از وضعیت موجود، اما با اعتقاد به اصول 
انقلاب اسلامی، به دنبال راه هایی برای اجرایی کردن 
نوع جدیدی از حکمرانی اقتصاد هستند که بیشترین 
تمرکــز را بر اقتصاد داخل دارد. به نظر می رســد این 
سه گروه، هرچند در نحوه  مواجهه با مشکلات و راه ها 
تفاوت دارند، اما همگی در نارضایتی از شرایط موجود 
مشترک هستند.این موضوع نشان دهنده یک نارضایتی 
گسترده در جامعه است که بخش قابل توجهی از مردم 
را شــامل می شــود. این نارضایتی عمومی، اگرچه به 
اشکال مختلفی بروز می یابد، اما ریشه های مشترکی 
در وضعیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور دارد. 
این وضعیت، همراه با مسائل بین المللی مانند روی کار 
آمدن احتمالی ترامپ، جنگ غزه و دیگر چالش های 
خارجی، نشــان می دهد چهار ســال آینده می تواند 
دوره ای پر از تنش و تغییرات باشــد. از ســوی دیگر، 
این گروه هــا با همدیگر توافق ندارند و در راهکار حل 
مسائل کشــور اختلافات زیادی دارند. این اختلافات 
داخلی می تواند باعث شود که تلاش ها برای اصلاحات 
به نتیجه نرسد و وضعیت همچنان بحرانی باقی بماند. 
بنابراین باید به ســوی اصلاحات ســاختاری حرکت 
کرد. اصلاحات ســاختاری نیازمند یک رویکرد جامع 
و یکپارچه است که بتواند اعتماد عمومی را بازگرداند و 

امید به آینده را در میان مردم زنده کند.
اصلاحات اقتصادی جز بــا همراهی همه این گروه ها 
ممکن نخواهد بود. وضعیت اجتماعی کشــور طوری 
اســت که برای بهره بردن این گروه هــا از اصلاحات 
اقتصادی نیاز به همراهی همه این اقشار با تصمیم های 
مهم اصلاحی اســت. هریــک از گروه های اجتماعی 
ذکرشده، کنترل بخشی از نهادهای دولتی و خصوصی 
را در کشور دارند و تنها اصلاحاتی می تواند راضی کننده 
باشد که بخش عمده ای از این گروه ها در آن ذی نفع، 
و با آن همراه باشــند. در صورت گام برنداشتن دولت 
بعد به ســوی اصلاحات ساختاری، انباشت مشکلات 
روی هم، ممکن است منجر به یک بحران بزرگ برای 

اقتصاد شود.
برای کاهش نارضایتی عمومی، نیاز به اقداماتی جدی 
و ساختاری اســت. این اقدامات باید شامل گام هایی 
باشــد که کشور را به ســوی رفع معضلاتی همچون 
ناترازی آب، ناترازی انرژی، ناترازی بودجه ای، ناترازی 
بانکی و مساله تحریم ها حرکت دهد. برای رسیدن به 
این جایگاه، نیاز اســت گام های جدیدی برای اصلاح 
سیاســت خارجی کشور و گام برداشتن به سوی رفع 
دائمی تحریم ها برداشته شود. همچنین برای همراهی 
گروه های مختلف اجتماعی، گفت وگوی ملی و ایجاد 
فضای بازتر سیاســی و احترام به حقوق و آزادی های 
شهروندی توســط دولت می تواند کمک کننده باشد. 
وضعیت بودجه ریزی کشــور باید به کلی تغییر کند و 
کشــور به سوی رفع کسری بودجه گام بردارد. اصلاح 
حکمرانــی آب در کشــور و وضعیــت قیمت گذاری 
دســتوری در حوزه های مختلف اقتصــادی، از جمله 
بخش انــرژی و ارز، مهم ترین اقداماتی هســتند که 
می توانند در راســتای اصلاحات ساختاری در دستور 
کار دولــت چهاردهم قرار بگیرند. با توجه به وضعیت 
کنونی، کشور در دوره ای بحرانی قرار دارد که نیازمند 
اصلاحات جدی و اساسی است. اگر دولت به این نیازها 
توجه نکند و به سوی اصلاحات ساختاری گام برندارد، 
کشور به ســوی بحران های عمیق تر و شاید غیرقابل 

بازگشت سوق خواهد یافت.
تنها با همکاری و همدلی تمامی گروه های سیاسی و 
اجتماعی و اتخاذ رویکردهای منطقی و جامع می توان 
از این بحران عبور کرد و به ســوی آینده ای روشن تر 
حرکت کرد. به نظر می رسد در شرایطی که گروه های 
مختلفی در جامعــه، قدرت اثرگــذاری بر نهادهای 
متفاوت اجتماعی، از جمله مجلــس، وزارت خارجه، 
بانک مرکزی، وزارت اقتصــاد و... را دارند، هماهنگی 
میان این نهادها و همچنین مواجه شدن با ریسک های 
سیاسی خارجی، همچون به قدرت رسیدن ترامپ در 
آمریکا، چالش های بســیاری را در مقابل دولت آینده 
قرار خواهد داد. البته باید تاکید کرد که رئیس دولت 
آینــده چه از گروه اصلاح طلبان باشــد و چه از گروه 
پایداری ها، برای اجماع ســازی میــان تمام گروه ها با 
چالش های سختی روبه روست و نیاز است قدرت و ابزار 
لازم برای اجماع سازی به رئیس دولت آینده در عرصه 

داخلی و خارجی اعطا شود.

 سرنوشت مبهم مذاکرات
دلار را افزایشی می کند؟

اگرچه درگذشت یک رئیس جمهور در دوران 
زمامداری در دنیا اتفاق نادری است، اما ایران 
یکبار دیگر تجربه ای مشابه را آن هم در طول 
سال های جنگ داشته اســت. اقتصاد در آن 
زمان چطور توانست از این بحران گذر کند؟ 
بازار ســرمایه  فردین آقابزرگی، کارشــناس 
در این باره به اقتصاد ۲۴ می گوید: شــرایط 
حال حاضر ما با شــرایط ســه دهه پیش از 
جهات بســیاری متفاوت است و قابل مقایسه 
نیســت چرا که مــا تا این حد بــا افزایش و 
علنی شــدن فســاد هایی که بخش عمده اش 
ناشــی از سیاســت گذاری های غلط ارزی و 
ایجاد  با  اقتصادی  غلط  سیاســت گذاری های 

رانت بوده، مواجه نبودیم.
///////////چرا اثر درگذشــت ابراهیم رئیســی 
بــر اقتصاد مهلک تر از ترور رجایی اســت؟ / 
سرنوشــت مبهم مذاکرات دلار را افزایشــی 
می کند؟ / تعطیلی یکپارچه بورس در شرایط 

فعلی تصمیم درستی نبود/ بانک مرکزی بازار 
ارز را به مصاف بازار سرمایه برده است

اقتصــاد ۲۴- نازنیــن خودی- شــاید تصور 
نمی شــد کــه ریســکی فراتــر از جنگ هم 
می توانــد اقتصــاد یک کشــور را بــه طور 
ناگهانی دســتخوش تغییراتی کند. صبحگاه 
روز گذشــته خبــر شــهادت ســید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشور به همراه هیئت 
همراهش از جمله وزیر امور خارجه ایران در 
پی ســقوط بالگرد تایید شــد. در این زمان 
قوای افزایشــی بازار های مالی دســت به کار 
شــد در وهله اول قیمــت دلار و طلا را بالا 
کشاند و بعد بازار ســرمایه با تصمیم شورای 
عالی بورس تعطیل شــد. »فردین آقابزرگی« 
تحلیلگر بازار های مالــی در گفتگو با اقتصاد 
۲۴ تبعات اقتصادی این حادثه را بر بازار های 

مالی کشور مورد بررسی قرار داده است.
اقتصــاد ایران در دوران جنگ بــا ثبات تر از 

امروز بود
اگرچه درگذشت یک رئیس جمهور در دوران 
زمامداری در دنیا اتفاق نادری است، اما ایران 
یکبار دیگر تجربه ای مشابه را آن هم در طول 
سال های جنگ داشته اســت. اقتصاد در آن 

زمان چطور توانست از این بحران گذر کند؟ 
بازار ســرمایه  فردین آقابزرگی، کارشــناس 
در این باره به اقتصاد ۲۴ می گوید: شــرایط 
حال حاضر ما با شــرایط ســه دهه پیش از 
جهات بســیاری متفاوت است و قابل مقایسه 
نیســت چرا که مــا تا این حد بــا افزایش و 
علنی شــدن فســاد هایی که بخش عمده اش 
ناشــی از سیاســت گذاری های غلط ارزی و 
ایجاد  با  اقتصادی  غلط  سیاســت گذاری های 

رانت بوده، مواجه نبودیم.
به گفته وی، اگرچه در آن ســال ها ما بورسی 
به آن صورت نداشــتیم کــه بگوییم بازتابش 
به چــه صورت بود، ولی یک شــرایط تقریبا 
باثبات تری نســبت به حال حاضر داشــتیم. 
در حال حاضر همه مراودات سیاســی ما در 
گــروی مذاکرات مثلا آقــای امیرعبداللهیان 
و ســفرش به عمان و مذاکره غیرمســتقیم 
با آمریکا و آقای رئیســی با روســیه و چین 
بــود و حالا این معــادلات بهم می خورد. من 
نمی توانــم تطبیقی پیدا کنم که اگر آن زمان 
از لحاظ اقتصادی به ما صدمه ای وارد نشــد 
یا تغییری حاصل نشــد، الان هم عینا همین 

مسائل اتفاق خواهد افتاد.

امارات یک  درهمدو شنبه 11  تیر 1403 سال  بیست و یکم ۸ صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4۹۸۸

سرمقاله، راه مردم؛چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 8 تیرماه برگزار 
گردید که البته به دلیل عدم توفیق نامزدها در کسب...

یادداشت، راه مردم؛متأسفانه علی رغم تجارب سنوات قبل در مورد وعده های پوچ و 
توخالی برخی از کاندیداها در عرصه های مختلف، برخی از ...

یادداشت، راه مردم؛امروز مردم دنبال تجربه ی دوباره عبرت هستند یا ادامه ی امید؟این 
را باید برای مردم تبیین کرد.باید گفت، در سمتی که ظریف ...

یادداشــت، راه مردم؛به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری آیا باید به دیده شانس 
مجدد نگاه کنیم یا موقعیت ازدست رفته؟ همیشه شنبه پس از برگزاری...

دکتر محمدصادق خرسند
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راز پیروزی در مرحله دوم 
جعفرعلیان نژادی

یادداشت، راه مردم؛به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری آیا باید به دیده شانس مجدد نگاه کنیم 
یا موقعیت ازدست رفته؟ همیشه شنبه پس از برگزاری انتخابات، با موقعیتی عادت وار مواجه بودیم 
که ۲ حس کلی و قطعی شکســت و پیروزی را تداعی می کرد. گروهی شادمان و گروهی غمگین 
بودند اما این انتخابات، داســتان کمی فرق می کند. حالا در این موقعیت تازه قرار گرفته ایم که تا 

حدی برای هم نسلان ما تجربه ای جدید محسوب می شود.
 هرچند از تجربه ۲ دوره ای شدن انتخابات در سال 8۴، زیاد دور نشده ایم اما ویژگی های متمایزی 
ما را در موقعیت تجربه جدیدی قرار داده اســت. انتخابات برگزار شــد نه البته  آنچنان که مورد 
توقع و انتظار جریانات سیاسی بود. فرض جریان اصلاحات آن بود که با مشارکت بالا امکان تحقق 
پیروزی ممکن می شود و بر این مبنا تلاش می کرد با حداکثر توان، هواداران خود و اقشار مختلف 

اجتماعی را به پای صندوق بکشاند. 
در مقابل فرض جریان اصولگرا تا لحظه آخر این بود که می تواند با تکنیک ائتلاف پیروز انتخابات 

در دور اول باشد. 
اما شــرایط طوری رقم خورد که شــانس جریان اصلاحات و اصولگرا برای تمسک به سناریوهای 
پیروزی، از دست رفت. نرخ مشارکت غیرمنتظره، هم اصلاح طلبان را متعجب ساخت و هم جبهه 
انقلاب را با پرســش های زیادی مواجه کرد. هیچ نامزدی حائز اکثریت مطلق آرا نشــد و انتخابات 

به دور دوم رفت.
 این موقعیت مســاله ای مشترک را پیش روی ۲ جبهه قرار داد: دلایل کاهش انگیزه مشارکت در 

روزهای پایانی چه بود؟  
واقعیت فعلی پس از برگزاری انتخابات در دوره اول، اشتراک ۲ جبهه در مساله مشارکت است. این 
موضوع حکمت اصرار و تاکیدات بســیار زیاد مقام معظم رهبری به مشارکت حداکثری و اولویت 
آن را مشــخص می کند. اکنون که در موقعیت دور دوم انتخابات قرار گرفته ایم ۲ جریان سیاسی 

به نحو واقعی متوجه اهمیت مساله مشارکت شده اند. 
حالا معلوم شده است که هیچ جریان سیاسی نفعی از مشارکت پایین نخواهد برد. بنابراین نه آن 
فرض جبهه اصلاحات که سال هاست مدعی آن هستند، صحیح است، نه فرض جریان اصولگرا که 
یک ســبد رای ثابت ۱8 میلیونی دارد. این انتخابات نشان داد ذهنیت مردم تا حد قابل  توجهی از 

ذهنیت جریانات سیاسی فاصله دارد. 
میل به مشارکت بنا بر نظرسنجی ها کم نبود و متوسط این میل نزدیک به ۵۰ درصد بود. مرددان 
و تصمیم نگرفته ها نیز به طور متوســط می توانستند نرخ را به عددی بین ۵۵ تا ۶۰ درصد نزدیک 

کنند اما چه شد که جریانات سیاسی نتوانستند از این فرصت استفاده کنند؟ 
پاســخ نگارنده در یک جمله »عدم درک منطق موقعیت توســط جریانات سیاسی« است. کنش 
جریــان اصولگــرا در مقوله تبلیغات و ائتــلاف، پیام مثبتی به افکار عمومــی منتقل نکرد. کنش 
تبلیغاتــی جریــان اصلاحات و عاریــه ای و ناآماده عمل کــردن نامزد این جریان نیز نتوانســت 
 مــردم  و مرددان را قانع ســازد. به قول یک شــهروند معمولی، مردم نامــزدی را در قد و قواره 

ریاست جمهوری ندیدند. 
اکنون که انتخابات به مرحله دوم رسیده، پاسخ دور اول مردم به ویترین ارائه شده نامزدها می تواند 
درس های خوبی برای کنش موفق انتخاباتی آنها در هفته جاری به همراه داشته باشد. درک منطق 
موقعیت در این لحظه به معنی باز کردن گره کور مشــارکت توســط جریانات سیاسی است. باید 

برنامه ها شفاف تر و به زبان عمومی نزدیک تر باشد.
 باید مردم ببینند فردی که انتخاب می کنند آیا عرضه کار، توان اجرا و حل کردن مشکلات سخت 
اقتصادی را دارد یا خیر؟ پیروزی واقعی جریانات سیاسی وقتی رقم می خورد که آنها پاسخ کاملی 

به میل واقعی مشارکت سیاسی مردم ارائه دهند.  
مشــارکت بالا، متضمن این پیروزی است. هر جریانی که موفق شود انگیزه های عمومی مشارکت 

را بالاتر ببرد، یقینا پیروز انتخابات ۱۵ تیر خواهد بود.

نگاهی جامعه شناختی به دور اول انتخابات ریاست جمهوری

دکتر محمدصادق خرسند

ســرمقاله، راه مردم؛چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری در 8 تیرماه برگزار 
گردید که البته به دلیل عدم توفیق نامزدها در کســب رأی اکثریت به دور دوم کشــیده 
شــده است. انتخاباتی که کمترین حضور افراد واجد شرایط رأی را به نام خود ثبت کرد. 
در حالی که به دلیل غلبه جو احساســی ناشــی از فقدان رئیس جمهور انتظار مشارکت 
بیشــتری وجود داشت؛ مانند انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۳۶۰ که بعد از شهادت 
محمدعلــی رجایی توســط منافقین، رکــورد میزان حضور مــردم و آرای رئیس جمهور 
منتخب شکســته شد. بدون تردید کارشناسان سیاسی و اجتماعی با استفاده از داده های 
آماری این انتخابات، نتایج دقیقی را به دســت می آورند اما با نگاهی اجمالی به آمارهای 
موجود اعم از تعداد شــرکت کنندگان، برنامه ها و مناظرات نامزدها و رقابت های حزبی 
می توان نکات قابل تأملی را احصاء نمود. اولین نکته، بررســی چرایی عدم اقبال مطلوب 
شــهروندان به انتخابات این دوره است. بررســی انتخابات چند دوره اخیر نشان می دهد 
شــیب منحنی حضور مردم با گذشــت زمان، نزولی شده است. دلایل این امر که موضوع 
پژوهش های زیادی نیز بوده مواردی مانند مشــکلات معیشــتی، ناامیدی از اصلاح امور، 
مفاســد اقتصادی، زندگی تجملاتی مســئولین، بی تأثیری رأی دادن و ابراز نارضایتی از 
وضع موجود عنوان گردیده اســت. اما به نظر می رســد در انتخابات اخیر، علاوه بر موارد 
یادشــده، بی توجهی نامزدها به خواســته اصلی شــهروندان که ارائه برنامه های دقیق و 
قابل اجرا برای رفع مشــکلات اقتصادی و معیشــتی اســت، نیز نقش مؤثری در کاهش 

مشارکت ایفا کرده است.
نکته دوم که درنظر ســنجی های قبل از انتخابات نیز مشاهده شد، افزایش معنادار تعداد 
افراد بی تفاوت به انتخابات اســت. این افراد بدون بیان هیچ دلیلی نســبت به سرنوشت 
سیاســی خویش بی تفاوت هستند و تمایلی به شرکت در انتخابات ندارند. به همین دلیل 
بیشترین توجه ســتادهای تبیلغاتی نامزدها به این بخش از مردم است تا آنان را متمایل 

به شــرکت در انتخابات به نفع نامزد مورد نظر خود بنمایند.
نکته ســوم، ریزش شدید آرای سنتی جناح راست اســت که به هیچ عنوان قابل کتمان 
نیســت. فاصله گرفتن تدریجی مردم از آرمان ها و مرام های این جریان سیاســی، لزوم 
بازنگری جدی این جناح در برنامه ها و تبلیغات حزبی آن را گوشــزد می کند. امری که 
بــی توجهی به آن زوال جدی تر پایگاه رأی این طیف را به دنبال خواهد داشــت. برخی 
بــزرگان طیف راســت معتقد بودند که انتخابات با مشــارکت زیــر ۵۰ درصد با پیروزی 
قطعــی این جناح همراه خواهد بود. تصوری که در عمل محقق نشــد. مطلب بعد، حضور 
نمایندگان همه گرایشــات سیاســی در انتخابات این دوره با حمایت کامل حزبی از آنان 
بود. جناح چپ حضور خود را به معنی یک انتخابات رقابتی و مشــارکت گســترده مردم 
تبلیــغ می کرد و با رقیب هراســی در انتظار هجوم مردم به صنــدوق های رأی بود که 
البته اتفاق نیفتاد. از این رو به نظر می رســد زمان حضور یک تفکر جدید ورای تفکرات 
ســنتی چپ و راست در سپهر سیاسی کشور فرارسیده است تا بتواند خواسته های مردمِ 
ناامید از جریان های سیاســی موجــود را مدیریت نماید. امر مهمی که توان انجام آن در 
برخی از نامزدهای موجود به چشم می خورد. شایان ذکر است دور دوم انتخابات آخرین 
فرصت احزاب برای ترغیب مردم به حضور پای صندوق های رأی اســت تا از این رهگذر 

بتوانند ضمن ایجاد شــور انتخاباتی، نظر رأی دهندگان را جلب نمایند.  
در مجمــوع، نتایج انتخابات نشــان می دهد مردم خســته اند؛ خســته از بی توجهی به 
معیشــت، نادیده گرفتن منافع ملی، خسته از مفاســد کلان اقتصادی و دلسرد از امکان 
رفــع این مشــکلات. بنابراین اولیــن و مهمترین وظیفه نامزدها و جریان های سیاســی 
بازگرداندن روحیه نشــاط و امید به آینده در مردم اســت. امر خطیری که در پرتو ارائه 

برنامه های دقیق، راهگشــا و عملیاتی قابل تحقق خواهد بود.

با آمدن دولت یازدهم پروژه مســکن مهر به طور 
کامل متوقف شــد تا جایی که 8 سال متقاضیانی 
که پول هم داده بودند منتظر تحویل مسکن بودند 
و این نگرانی وجود دارد با تغییر دولت دوباره این 

رویه آغاز شود.
بخش مسکن همواره یکی از مهم ترین برنامه هایی 
اســت که نامزدهای ریاســت جمهوری در زمان 
انتخابات به آن می پردازند. با توجه به اینکه مسکن 
بیشترین ســهم را در سبد هزینه ای خانوار ایرانی 
دارد و از ســوی دیگر بخش قابل توجهی از خانوار 
در دهه های گذشــته خانه دار نشده اند و خانوار و 
متقاضیــان جدید نیز ســالانه وارد بازار مســکن 
می شوند، ارائه برنامه ای واقع بینانه و جامع از سوی 
کاندیداهای ریاست جمهوری تا حدودی نقشه راه 
دولت ها برای بازار مســکن در ســال های آینده را 

ترسیم می کند.
در دولت ســیزدهم قانون »جهش تولید مسکن« 
برای رفع کمبود واحد مســکونی مصوب شــد و 
دولــت نیز برای اجرای این قانــون، برنامه نهضت 
ملی مســکن را تدارک دیــد و آن را اجرا کرد. در 
این برنامه از متقاضیانی که نیاز به مســکن دارند 
و خودشــان بدون حمایت دولــت توانایی تأمین 
مسکن را ندارند، ثبت نام به عمل آمد و نزدیک به 
۶ میلیون نفر برای خانه دار شــدن در نهضت ملی 
مســکن، تقاضای خود را ثبــت کردند. در نهضت 
ملی مسکن برای چهار سال ساخت چهار میلیون 
مسکن طراحی شده است. این رقم برحسب قانون 
جامع مســکن مصوب سال 8۶ اســت که نیاز به 
ساخت یک تا ۱.۵ میلیون مسکن در سال برآورد 
شده است. نهضت ملی مسکن در حال اجراست و 
طبق آمارهای وزارت راه و شهرسازی، تاکنون برای 
آن ۱۰۰ هزار هکتار زمین رایگان دولتی در شهرها 
و روســتاها تأمین شــده و ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار 

واحد هم وارد مرحله ساخت شده است.

تولید و عرضه مسکن با توجه به تقاضایی که برای 
آن وجود دارد، مهم ترین نیاز این بازار اســت. این 
نیاز از آنجا پررنگ شــده کــه در دولت یازدهم و 
دوازدهم کمترین میزان تولید مسکن در کشور را 

داشتیم.
مهم ترین عامل رکود ساخت مسکن به سیاست های 
متولیان بخش مســکن در دولت قبل بازمی گردد. 
در دولــت یازدهم »عباس آخونــدی« وزیر راه و 
شهرســازی انتخاب شــد؛ آخوندی مدافع اقتصاد 
بازار آزاد و مخالف دخالــت دولت در عرصه هایی 
مانند تنظیم گری بازار مســکن است. این تفکرات 
در حالی اســت که براساس قانون اساسی دولت ها 
مســئول تأمین مسکن مردم هســتند و از سوی 
دیگر بسیاری از متقاضیان مسکن در کشور بدون 
حمایت و دخالت دولت نمی توانند خانه دار شوند و 
نیاز اساسی به حمایت های همه جانبه دولتی برای 

خانه دار شدن این اقشار است.
چنین تفکــری در حوزه مســکن در دهه ۹۰ در 
حالی به پیش رفت که ساخت باقیمانده واحدهای 
مســکن مهر به عنوان واحدهــای حمایتی برای 
دهک های پایین جامعه برعهده دولت یازدهم بود. 
اما وزیر وقت بارها تأکید کرده بود که به مســکن 
مهر اعتقادی ندارد. به خاطر همین تفکرات و تضاد 
عملکرد او با قوانین بالادســتی در بخش مسکن، 
آخوندی دو بار، یک بار در سال آخر مجلس نهم و 
بار دیگر در سال نخست مجلس دهم استیضاح شد 

اما استیضاح او آرا لازم را کسب نکرد.
دولت قبل نوسازی مسکن های واقع در بافت های 
فرســوده را برنامه اصلی و راهکار تولید مســکن 
اعلام کرد اما وزیر راه و شهرســازی نوســازی را 
نیز براساس برنامه پیش نبرد و چگونگی بازسازی 
و نوســازی بافت های مســکونی فرســوده مورد 
اختــلاف او و رئیس دولت قــرار گرفت. در برنامه 
نوســازی، دولت قبل نوسازی ســالانه ۱۰۰ هزار 

واحد مســکونی را برنامه ریزی کــرده بود اما آمار 
نشان می دهد در آن سال ها سالانه ۴۷ هزار واحد 
پروانه نوسازی گرفتند. این در حالی است که سال 
 گذشته و تنها در یک سال، ۹۴ هزار پروانه نوسازی

 صادر شده است.
این اختــلاف آخوندی را مجبور به اســتعفا کرد. 
رئیس دولت در زمان معرفی وزیر جدید برای حوزه 
راه و شهرسازی با اشاره به عملکرد عباس آخوندی 
گفت: »به عنوان رئیس جمهور خدمت شما عرض 
می کنم و در برابر مردم می گویم در زمینه مسکن 
دولت بدهکار مردم است.« به این ترتیب پنج سال 
ســاخت و تولید مسکن در دهه ۹۰ به عقب افتاد 
این در حالی بود که آخوندی در زمان رأی اعتماد، 

اتمام مسکن مهر را تعهد دولت اعلام کرده بود.
پیشرفت کند مسکن مهر باعث شد که رهبر معظم 
انقــلاب در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت در ۱۳۹۳ به صراحت خواستار توجه جدی 
دولت یازدهم برای تکمیل پروژه های ناتمام مسکن 
مهر شــوند و فرمودند: »اگر احتمالاً با اصل طرح 
مسکن مهر یا نحوه تزریق اعتبارهای بانکی به آن 
مخالفتی وجود دارد، اما این را هم بدانیم که اکنون 
چند میلیون نفر چشــم انتظار تکمیل مسکن مهر 
هستند و باید این کار به طور جدی پیگیری شود 

و به اتمام برسد.«
آخوندی معتقد بود که دولت نباید خانه بســازد، 
همین تفکر باعث شــد علاوه بر رکود ســاخت و 
ساز، انباشت تقاضا و افزایش حدود ۱۰ برابر قیمت 
مسکن، بسیاری از مشاغل مستقیم یا غیرمستقیم 
با رکود ســاخت مســکن از رونق افتاند. روحانی 
هنگام پذیرش استعفای آخوندی به رکود مشاغل 
نیز اشاره کرد و گفت: »اگر همه این مشاغل را راه 
بیندازیم، مسأله مسکن، اشتغال و رشد اقتصادی 

در بخش بزرگی به حرکت درمی آید.«
»علی عبدالعلی زاده« وزیر مسکن دولت اصلاحات، 

صاحب تفکر محدودیت عرضه زمین و جلوگیری 
از الحاق زمین به محدوده شــهرها است. تفکری 
که باعث منجمد شدن عرضه زمین، احتکار زمین، 
افزایش دلالــی و بایر ماندن زمین در ســال های 
متمادی شــده است. او معتقد است: »دولت آقای 
خاتمــی افتخار دارد که در ایران، از ســال ۷۷ تا 
8۴ محدوده هیچ شــهری افزوده نشــده و حتی 
محدوده بسیاری از شهرها کم شد. یعنی کمربند 
محدوده را بستیم.« این در حالی است که ساخت 
ســاختمان های بلند و تغییر ساخت و ساز مسکن 
از افقی به عمودی و تغییر ســبک زندگی ایرانی- 
اســلامی محصول انحصار زمین و بســتن حریم 
شهری است. موضوعی که دولت سیزدهم با تأکید 
بر رفع آن، اضافه شــدن حداکثر ۲ دهم درصد به 
محدوده شهرها در برنامه هفتم را گنجاند و هدف 
اصلــی آن خروج زمین از رانت بــازی و عرضه آن 
برای ســاخت واحدهای مسکونی یک تا سه طبقه 

به جای برج های بلند است.
عبدالعلی زاده همچنین به ساخت مسکن حمایتی 
و اجرای برنامه هایی مانند مســکن مهر اعتقادی 
ندارد و در این خصوص اظهار داشــته که ساخت 
مســکن مهر برای خانه دار شدن اقشار ضعیف »به 
هیــچ وجه تأثیر ندارد. چون گــروه هدف در نظر 
گرفته شــده، اصلًا در بازار حضور ندارند. شرایطی 
که برای گروه هدف تعیین شده، نشان می دهد این 

گروه هدف، خارج از بازار مسکن است.«
این در حالی اســت که بازار مسکن نشان می دهد 
مســکن مهر توانســته بخش زیادی از متقاضیان 
مســکن را خانه دار کند و این برنامه تا آخر دولت 
دوازدهم تنها برنامه ای اســت که موجب ساخت و 

تولید مسکن حمایتی شده است.
آنچه موجب نگرانی برخی فعالان حوزه مسکن از 
بازگشــت تفکرات دهه های قبل در بخش مسکن 
اســت، تأثیر این تفکرات بر بازار و افزایش دوباره 
قیمت مســکن است، تفکراتی که حاصل آن رشد 
دلالی و ســوداگری به بازار مســکن خواهد بود، 
موضوعی که با قانون ســاماندهی بازار مســکن و 
اجاره بهــا و تنظیم گری بازار، حداقل در ۲ ســال 
اخیر در بازار مســکن کمتر شــده است و حاشیه 
ســود دلالی و سودجویی در بازار مسکن با اجرای 
برنامه های نظارتی به کمترین حد رســیده است 
طوری که معاملات مســکن بیشــتر به ســمت 
تقاضامحوری پیش رفته و معاملات ســرمایه داری 

کمتر شده است.
اعتقاد به عدم مداخله دولت در بازار زمین و مسکن 
و همچنین عدم اعتقاد به ســاخت مســکن های 
حمایتی و توقف ساخت و ساز باعث شده تا قیمت 
مسکن از متوسط هر متر مربع ۳.۷ میلیون تومان 
در ســال ۹۲ به متوسط قیمت هر متر مربع ۳۰.۲ 

میلیون در سال ۹۹ برسد.

زینب نجیب

یادداشــت، راه مردم؛امــروز مــردم دنبال 
تجربه ی دوباره عبرت هســتند یــا ادامه ی 
امید؟این را بایــد برای مردم تبیین کرد.باید 
گفت، در ســمتی که ظریف نشسته چیزی 
جــز نگاه و اعتماد به غــرب وجود ندارد. در 
سمتی که ظریف نشسته، حتی از آیات قرآن 
برای احیای غرب گدایی وام گرفته می شود.در 
ســمتی که ظریف نشسته به کرات لبخند به 
استعمارگران را شــاهدیم و بارها فریاد زدن 
بر ســر مردم را.در سمتی که ظریف نشسته 
دســتاوردی جز هشت سال عبرت به سختی 

می توان پیدا کرد.
به یاد بیاوریم:دولت آقای روحانی در ســال 
۹۲ با شعار مذاکره و نشان دادن مزیت نسبی 
در دیپلماسی توانست به پیروزی دست یابد 
و در عــرض ۱۰۰ روز در زمینــه مذاکرات 

هسته ای  توافق ژنو را امضا کند.
اگر او تــلاش ۱۰۰ روزه ی خود را با باور »ما 
می توانیم« بر اقتصاد مقاومتی و توان داخلی 

گذاسته بود، به او دولت عبرت نمی گفتند.

مجموع مذاکرات دولت آقای روحانی با ۵+۱ 
منجر به امضای قرارداد برجام شد اما با نقض 
این پیمان از ســوی آمریکا و همچنین عدم 
انجام تعهدات توسط کشورهای اروپاییِ عضو 
برجام و همچنین ناکامی دولت در پیشــبرد 
دیپلماســی فعال با سایر کشــورها، موجب 
شــد درحالی پاســتور را ترک کنند که در 
شــاخص های اقتصادی بدترین دولت بعد از 

انقلاب هستند.
عــلاوه بر اینها مشــکلات ناشــی از کمبود 
بــرق و همچنین بحران آب در خوزســتان 
و دیگر نواحی کشــور، موجب شــد، دولت 
در ســخت ترین شــرایط  رئیســی  آیت الله 
عهده دار کشور شود. این ناکامی ها و ضعف ها 
را می تــوان ناشــی از رویکرد غلــط دولت 
روحانــی در اعتماد به غــرب و مذاکره برای 
حل مشــکلات کشور دانســت. دولت آقای 
روحانی در دو ســال ابتدایی تمام پتانســیل 
خــود را معطوف به مذاکره برای عقد قرارداد 
برجام کرد و بعد از امضای برجام نیز مجدداً 
به دنبــال نقد کردن چک برجــام بود، چکی 

که از قضا از اساس بی محل هم بود!با خروج 
آمریکا از برجام در ســال ۹۷، مجدداً تلاش 
ایــن دولت معطوف به مذاکــره با ۱+۴ برای 
انجام تعهدات از سوی سایر طرف های برجام 
بود، در حقیقــت مذاکره برای نیل به اهداف 
مذاکره ی قبلی انرژی بســیاری را از دستگاه 
دیپلماسی گرفت و ســایر بخش های کشور 
نیز چشــم به این داشتند که شاید از رهاورد 
این مذاکرات شاهد گشایش اقتصادی باشیم. 
این تلاش های بی ثمر منجر به این شــد که  
با تــورم بالای ۲/۴۴، نرخ بیکاریِ 8.8 و نرخ 
رشــد اقتصادی نزدیک به صفر و حتی منفی 
دولت را تحویل دهد.این شرایط موجب شد 
آیــت الله خامنه ای برای جلوگیری از احتمال 
تکرار این تجربه ناخوشــایند برای دولت های 
بعدی این واقعیت را هشــدار دهند که برای 
برون رفت از مشــکلات توجه به ظرفیت های 
داخلی و معطل نگه نداشتن کشور مهم است 
چراکــه ماحصل 8 ســال تکیه بــه غربی ها 
نه تنها سودی برای کابینه یازدهم  و دوازدهم 
نداشــت بلکه خاطره تلخــی از آنها در ذهن 

مردم نقش بست.
امروز باید گفت؛ نظام به این نوع تفکر، بارها 
فرصت آزمون و خطا داده است.  دولت عبرت 
با تکیه بر دیپلماسی ظریف نتیجه اش همین 

بود. دستاورد تازه ای نخواهد داشت.
چطور می شود که یکبار دیگر به این جماعت 
رأی داد؟ پزشکیان چیزی برای ارائه ندارد نه 

برنامه ای نه نقشه راهی 
تنها یک جمله لقلقه زبان اوست 

»اگر به قدرت برسم«
در انتهــای همین جمله هــم نمی گوید چه 
می کند. و چه راه حلی دارد. فقط از مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم سوء استفاده کرده 

و القای ناامیدی می کند. 
گاهی نیــز به قانون حجــاب و فیلترینگ و 
مهاجرت نیــز چنگی می زند تا شــاید خود 
را کمی بالا بکشــد.او نمی دانــد ایران تکه ی 
مهمــی از پازل نظم نوین جهانی اســت و با 
این سخنان سبک نمی تواند سکان دار ترازی 
برای این کشــور باشد.او ادامه ی همان دولت 

عبرت خواهد بود.

احمدرضا هدایتی، کارشناس ارشد مدیریت

یادداشت، راه مردم؛متأسفانه علی رغم تجارب سنوات قبل 
در مــورد وعده های پوچ و توخالی برخــی از کاندیداها در 
عرصه های مختلــف، برخی از کاندیداهــای محترم اگرچه 
محدود اما با آگاهی از نیاز جامعه و مطالبات مردم همچنان 
تلاش می کنند تا از وضعیت سنوات گذشته و شرایط موجود 
به نفع خود بهره ببرند و با طرح شعارهای عوامفریبانه آرای 
آنهــا را به نفع خود مصــادره نمایند.به عنــوان مثال قطعاً 
امروز کســی منکر وجود برخی از مشــکلات معیشتی برای 
اقشــار محروم و حتی متوسط جامعه نیست، اما با توجه به 
محدودیــت منابع مالی و ناترازی میزان درآمدهای کشــور 
نســبت به هزینه های جاری که بخــش قابل توجهی از آن 
ناشی از فشار و تهدید و تحریم های ناجوانمردانه است، قطعاً 
بیان وعده هایی مانند افزایش حقوق یا افزایش مبلغ یارانه راه 
کار حل مشکل نخواهد بود، چرا که اگر مشکلات اقتصادی 
کشور به شکل اساسی و بنیادی حل نشود، هر اقدامی صرفاً 
نتیجه موقتــی و کوتاه مدت خواهد داشــت.بنابراین باید از 
ســوی کاندیاهای محترم طرح و برنامه هایی ارائه شــود که 

رشــد جهشــی تولید و ایجاد مزیت های برتری ساز )ارتقاء 
مؤلفه هــای قدرت در عرصه های مختلف سیاســی، دفاعی، 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و علمی( را برای کشور در پی 
داشــته باشــد و یا با افزایش بهره وری و ایجاد ارزش افزوده 
در منابع، مانع از خام فروشــی شــود تا درآمدهای کشــور 
افزایــش یافته و خود به خود بر قــدرت خرید مردم افزوده 
شود.اگرچه برخی از کاندیداهای محترم در گفتگوهای خود 
در این مسیر حرکت می کنند، اما برخی از نامزدها نیز تا این 
لحظــه هیچ گونه طرح و برنامه قابل توجهی برای برون رفت 
از این مشــکل )چگونگی رشــد تولید و مهار و کاهش نرخ 
رشــد تورم و گرانی( ارائه نکرده و صرفاً به کلی گویی اکتفا 
نموده اند.مورد دیگری که متأسفانه گاهی مورد سوءاستفاده 
برخی افراد قــرار می گیرد، دامن زدن به مســائل قومیتی، 
مســائل اجتماعی، مســائل مربوط به فضای مجازی، روابط 
خارجی و امثال آن و بیــان اغراق گونه و ارائه تصویر مبهم، 
نادرســت و غیرواقعی از این مسائل اســت.البته در رابطه با 
این نوع مســائل نیز قطعاً هیچ کس مخالف ضرورت توجه به 
مطالبات مردم عزیز نیســت و خواسته و سخن صاحبنظران 
نیز فقط بر ضابطه مندســازی این موارد در چارچوب قوانین 

و مقررات تأکید دارد، همچنان که در سایر کشورهای جهان 
نیز این موضوع متداول بوده و نهادینه شــده است، بنابراین 
شایسته نیســت نامزدهای بزرگوار با استفاده ابزاری از این 
موارد و با دادن نشانی غلط، به اصطلاح بخواهند از این پشم 
برای خود کلاهی بدوزند و قدرت فکر و اندیشــه هموطنان 
تیزبین و بصیر خود را زیر ســوال ببرند.بنابراین شایســته 
اســت نامزدهای محترم ضمن احترام به شأن و شعور ملت 
بزرگ ایران، از طرح شعارهای پوپولیستی که می تواند به دو 
قطبی ســازی و بلکه ایجاد دو دستگی و تفرقه و اختلاف در 
جامعه منتهی شود، جداً اجتناب نمایند.البته شواهد و قرائن 
بیانگر این واقعیت است که اینک اکثریت قاطع مردم فهیم 
کشــور با عنایت به تجارب انتخابات سنوات گذشته دیگر به 
راحتی پذیرای هر سخن و گفته ای از سوی نامزدهای محترم 
نخواهنــد بود و کاندیداهای متدین و متعهد نیز با آگاهی از 
بلوغ فکر و نگاه سیاســی ملت در تلاشــند تا مرتکب چنین 
رفتارهایی نشوند، با این حال در وضعیت فعلی که دشمنان 
مترصد سوءاســتفاده از این فرصت هستند، دقت و مراقبت 
 بیش از پیش هر دو طرف )مردم عزیز و کاندیداهای محترم(

 اجتناب ناپذیر به نظر می رسد.
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لطفاً از طرح شعارهای عوامفریبانه بپرهیزید

دولت روحانی دولت عبرت بود
اما دولت شهید رئیسی، دولت احیای امید

سرنوشت نهضت ملی مسکن چه می شود؟

وزرای مسکن نساز
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خبرخبر

چطور بعد از ماجرای آبان ۹8 که مســئولان دولت 
روحانــی »دروغ پشــت دروغ« بــرای توجیه آن 
بــه خورد مردم دادند، همان افراد امروز در ســتاد 
»مسعود پزشــکیان« حضور دارند و با پشتوانه این 
افراد می خواهند سیاســت های قیمتی بنزین را با 

همراهی مردم اجرایی کنند؟
مهمترین و اصلی ترین شــعار مســعود پزشــکیان 
یکــی از دو نامــزد راه یافته بــه دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم، این است که می خواهد 
دولت راســتگویان را ســر کار بیاورد، اما کسانی را 
اطراف خود جمع کرده اســت کــه در دولت های 
گذشــته به ویژه دولت یازدهــم و دوازدهم بانیان 
دروغ گویی در کشور بودند و شاید اغراق نباشد که 
بگوییم؛ »دروغ گویی مســئولان« را همین چهره ها 
از دولت کارگزاران و اصلاحات در ســالهای ۶۹ تا 
8۳ در کشــور پایه گذاری کردند.یکی از مهمترین 
و بارزترین دروغ های اطرافیان مسعود پزشکیان که 
از وی به عنوان دولت سوم روحانی یاد می شود، در 
ماجرای گرانی بنزین سال ۹8 رقم خورد که رئیس 
جمهور وقت گفته بود؛ »خودم صبح جمعه فهمیدم 
بنزین گران شد«.روز گذشــته علی عبدالعلی زاده، 
رئیس ســتاد »مســعود پزشــکیان« کاندیدادی 
انتخابات ریاست جمهوری در اظهاراتی در خصوص 
سرنوشت قیمت بنزین در دولتی با ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان، گفت: »هر قیمتی که برای بنزین 
کارشناسی شود، خواهید دید که آن چنان با آرامش 
و همــکاری مردم جا می افتد، بنزین، گازوئیل، برق 

و... که هم موجب رضایت مردم شــود و هم موجب 
آبادانی کشــور؛  اینها آزمون های مدیریتی است که 
آقای دکتر پزشــکیان انجــام خواهد داد و من این 

توان را در آقا مسعود می بینم.«
بحث اصلاح قیمت بنزین طی یک دهه اخیر با توجه 
به ثابت نگه داشــتن آن از یک سو و تورم داخلی و 
قیمت های منطقه ای از سویی دیگر، همواره یکی از 
مباحث مهم مورد بحث در دولت های مختلف بوده 
اســت،اما نگاه دولت ها به آثار اقتصادی و اجتماعی 
آن و نحــوه تصمیم گیری و اجرای سیاســت های 
قیمتی بنزین بســیار حائز اهمیت اســت. اگرچه 
عبدالعلی زاده از برنامه افزایش قیمت بنزین و دیگر 
حامل های انــرژی در دولتی با ریاســت جمهوری 
مســعود پزشکیان سخن می گوید اما باید روی این 
نکته تأکید کرد و این ســؤال مهم را پرســید؛ آیا 
عبــارت »با آرامش و همکاری مــردم جا انداختن 

)قیمت های جدید(« با صداقت مطرح شده است؟
ازآن جایــی کــه اطرافیان و افراد حاضر در ســتاد 
»مسعود پزشکیان« همان هایی هستند که در دولت 
»حســن روحانی« حضور داشــتند و فاجعه »آبان 
۹8« را رقم زدند؛ برای راســتایی آزمایی عبارت »با 
آرامش و همکاری مردم جــا انداختن )قیمت های 
جدید(« وقایع ســال ۹8 را مــرور می کنیم.دولتِ 
روحانی درحالی شــبانه قیمت بنزین را ۳برابر کرد 
که پیش از آن وزیر نفت رســماً ســهمیه بندی و 
افزایش قیمــت بنزین را تکذیب کرده بود؛ افزایش 
شبانه قیمت بنزین و نحوه غلط اطلاع رسانی طرح 

جدید بنزینی دولت که البته به تصمیم ســران قوا 
نیز نســبت داده شــد، باعث اعتراض مردم به این 
تصمیم شــد، دغدغه و نگرانی معترضان به گرانی 
بنزین، تشــدید فشــار اقتصادی و کوچکتر شدن 

سفره خانواده شان بود.
ولی قبل و بعــد از گرانی بنزیــن، دروغ های مهم 
و البته بزرگی از ســوی دولتی ها گفته شــد که به 
دردِ مــردم دامن زد؛ اولین دروغ با تکذیبِ افزایش 
قیمت بنزین از ســوی کابینه دوازدهم آغاز شــد، 
آن هــم درحالی که خبــر گرانی بنزین جســته و 
گریخته به مردم رسیده بود و مؤید آن هم صفهای 
طولانی پمپ بنزین ها در شــب ســهمیه بندی بود، 
با این حال اما شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتــی ایران ۲۱ آبــان ۹8 در اطلاعیــه ای درباره 
اخبار منتشرشده در بعضی از شبکه های اجتماعی 
درباره ســهمیه بندی و تغییر قیمت سوخت، اعلام 
کرد: مطالب منتشرشــده صرفاً نظر شخصی بوده و 
فاقد اعتبار اســت و در صــورت ابلاغ هر تصمیمی 
دراین بــاره، موضوع از ســوی این شــرکت اعلام 
خواهــد شــد.اطلاعیه بعدی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران که اتفاقاً مورد نقدهای زیاد 
هم قــرار گرفت در تاریخ ۲۳ آبان و چند ســاعت 
قبل از آغاز ســهمیه بندی بنزین، منتشر شد؛ مدیر 
برنامه ریزی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران با تأکید بر اینکه »تا این لحظه هیچ تصمیم و 
برنامه ای برای سهمیه بندی بنزین نداریم.«، گفت: 
 »از ابتدای پروژه کارت هوشــمند ســوخت مقرر

 شده بود به خودرو سهمیه بدهیم«.
بمانــد که درســت ۱۲ ســاعت بعــد از تکذیب 
سفت وســخت ســهمیه بندی بنزین از ســوی این 
شرکت، اطلاعیه رســمی آغاز سهمیه بندی بنزین 

منتشر شد و بعد از آن بنزین ۳ هزار تومان شد!
دروغ دیگری که رســماً علی لاریجانی رئیس وقت 
مجلس شــورای اســلامی برملا کرد، نسبت دادن 
افزایــش قیمت بنزین به تصمیم ســران ســه قوه 
بود؛ محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور بعد از 
اعلام خبر افزایش قیمــت بنزین اعلام کرد: »این 
کار در راســتای اجرایی شــدن مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سه قوه است«. بعد از اظهارات 
نوبخــت، رئیس جمهور و ســایر وزرای کابینه نیز 
اعلام کردند؛ »بنزین ۳هزارتومانی تصمیم ســران 
قواســت«!این درحالی اســت که  علــی لاریجانی 
دهم آذر ۹8 در نشســت خبری خود درباره جلسه 
اقتصادی گفت:  بنزینی شــورای عالی هماهنگــی 
»دولت طبق قانون هدفمندی یارانه ها می توانست 
ایــن کار را انجام دهد؛ منتهی به خاطر شــرایط و 
حساسیت ها در ســران قوا مشورت کرد؛ این جنبه 
مشورتی اش بود ولی پیشنهادِ دولت بود.«دولت که 
تلاش دارد سیاســت پرُ اما و اگــر بنزینیِ خود را 
به نفع مردم نشان دهد، از همان دقایق نخست آغاز 
ســهمیه بندی و بعد از آن به دفعات تکرار کرد که 
»رئیس جمهور اصرار و تأکید داشــته تمام منابع 
حاصــل از افزایش قیمت بنزین به حســاب مردم 

واریز شود«!

در حالی این روزها و در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری در 
افکار عمومی بار دیگر گزاره دولت ســوم روحانی زنده شده که 
یکی از ویژگی های اصلی آن دولــت، دروغ گویی و عوام فریبی 
افســار گسیخته بود؛ از جمله در ماجرای افتضاح افشای فیش 

حقوق های نجومی.
 مهمترین و اصلی ترین شعار یکی از دو نامزد راه یافته به دور دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، این است که می خواهد 
دولت راستگویان را ســر کار بیاورد، اما کسانی را اطراف خود 
جمع کرده است که در دولت های گذشته به ویژه دولت یازدهم 
و دوازدهم بانیان دروغ گویی در کشــور بودند و شــاید اغراق 
نباشــد که بگوییم »دروغ گویی مسئولان« را همین چهره ها از 
دولت کارگزاران و اصلاحات در ســال های ۶۹ تا 8۳ در کشور 

پایه گذاری کردند.
حالا در حالی در افکار عمومی بار دیگر گزاره دولت سوم روحانی 
زنده شده که یکی از ویژگی های اصلی آن دولت، دروغ گویی و 

عوام فریبی افسار گسیخته بود.
حســن روحانی در میانــه دهــه ۹۰ و در اوج برنامه تبلیغات 
کاندیداها گفته بود »اســاس برنامــه  اقتصادی من بر ۲ محور 

»تولید ثروت ملی« و »توزیع عادلانه ثروت« استوار است.«

این شعار زمانی برای مردم کم رنگ شد که با افشای فیش های 
نجومی مدیران دولتی، روحانی اعلام کرد مســأله حقوق های 

نجومی را به یک مسأله ملی تبدیل نکنید!
آماری که در روزهای اول از ســوی کواکبیان، نماینده طرفدار 
روحانی »حدود ۳ هزار فیش بین ۲۰ تا ۵۰ میلیون تومانی« و 

»۳۰۰ فیش بالای ۵۰ میلیون تومانی« اعلام شد.
پس از آن توســط دولتی ها این آمار به ۹۰۰، ۵۰۰، ۳۰۰، ۵۰ 
و در نهایت ۱۳ نفر تقلیل داده شــد اما در گزارشی که دیوان 
محاســبات از نجومی بگیران منتشر کرد و تنها مربوط به ارقام 
بالای ۲۰ میلیون بود، نام ۳۹۷ نفر وجود داشــت.اگرچه برخی 
دولتمردان این اتفاق را اشتباه می دانستند اما با »ذخیره نظام« 
خوانده شدن صفدر حسینی از سوی نوبخت سخنگوی دولت، 
مشخص شد این نیز رگه ای از واقعیت نداشته و جابه جایی او از 
صندوق توسعه به صندوق محیط زیست نشان داد عزم برخورد 

با نجومی بگیران هم دروغ بوده است.
حســن روحانــی رئیس جمهور وقت در هفته قــوه قضائیه به 
مردم قول داد با حقوق هــای نجومی و نجومی بگیران برخورد 
کند اما چند ماه بعد ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد از سوی 
دولت تاکنون هیچ فردی معرفی نشــده است.بعد از بالاگرفتن 

رســوایی فیش های حقوق نجومی در دولت حســن روحانی، 
تحت فشار افکار عمومی دولت تصمیم گرفت تعداد محدودی 
از نجومی  بگیران را برکنار کند.صفدر حسینی رئیس وقت هیئت 
عامل صندوق توسعه ملی یکی از این افراد بود که فیش نجومی 

حقوق او در فضای مجازی منتشر شده بود.
در همین راســتا باقر نوبخت رئیس وقت ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشــور در ســال ۱۳۹۵ و در یک جلسه تودیع و 
معارفه، از سید صفدر حسینی به عنوان یکی از ذخیره های نظام 
یاد کرد و گفت: گذشته از ارادت شخصی بنده به دکترحسینی، 
سایر اعضاء هیأت عامل سابق صندوق توسعه ملی نیز از بزرگان 
اقتصاد کشور هستند و الحق در دوران مسئولیت خود امانتداران 
بزرگی برای کشــور بودند.محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت 
شنبه شب در برنامه ای تلویزیونی بار دیگر به دفاع از مدیران با 
حقوق های نجومی پرداخت و این دسته از افراد را سرمایه های 
نظام خواند.نوبخت همچنین مدعی شــد که دریافت کنندگان 
حقوق های نجومی تخلفی مرتکب نشــده اند که به قوه قضائیه 
معرفی شوند. دریافتی آنان اگرچه غیرمتعارف بوده اما غیرقانونی 
نبوده است. این افراد با استفاده از خلأ قانونی از مصوبات خاصی 

استفاده می کردند.
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افشای فیش  حقوق نجومی ذخیره های انقلاب!

هوای تهران جهنمی می شود

بر اســاس اعلام اداره کل هواشناســی اســتان تهران، ورامین با بیشــینه دمای ۴۰ درجه سانتیگراد 
گرم ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

براســاس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشــه های پیش یابی طی پنج روز آینده وضعیت جوی 
اســتان تهران آسمانی صاف تا قسمتی ابری، در ساعات بعدازظهر و شب همراه با افزایش ابر و افزایش 

سرعت وزش باد پیش بینی می شود.
 اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به وقوع رگبار و رعد و برق در استان از افزایش دما طی 

روزهای چهارشنبه و پنجشنبه )۱۳ و ۱۴ تیرماه( خبر داد.
همچنین طی ســه روز آینده در برخی مناطق اســتان به ویژه نیمه شــمالی و ارتفاعات گاهی رگبار و 
رعدوبرق و وزش باد شــدید لحظه ای، در نواحی مســتعد بارش تگرگ و در پاره ای نقاط به ویژه نیمه 
جنوبی و غرب اســتان در بعضی ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با خیزش گرد و خاک و احتمال 

نفوذ گرد و خاک از استان های همجوار به همراه کاهش موقت کیفیت هوا مورد انتظار است.
طی روزهای چهارشنبه و پنج شنبه )۱۳ و ۱۴( تیرماه افزایش نسبی دما پیش بینی می شود.

بر اســاس اعلام اداره کل هواشناســی اســتان تهران، ورامین با بیشــینه دمای ۴۰  درجه سانتیگراد 
گرم ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

آســمان تهران )۱۱  تیرماه( کمــی ابری، در بعد از ظهر افزایش ابر، گاهی وزش باد شــدید با حداقل 
دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ درجه ســانتیگراد و طی  سه شنبه )۱۲ تیرماه( کمی ابری تا نیمه ابری، 
از بعد از ظهر وزش باد شــدید و احتمال گرد و خــاک با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۵ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

آیا مشکلات اقتصادی باعث کاهش مشارکت شده است؟

مشارکت در انتخابات ریاســت جمهوری حدود ۴۰ درصد بود. به گفته برخی از کارشناسان، مشکلات 
اقتصادی از عوامل کاهش مشارکت بوده است.

 در این اینفوگرافیک شاخص فلاکت و میزان مشارکت هر استان را حساب کردیم. به غیر از استان یزد، 
می توان نتیجه گرفت یک رابطه منطقی میان مشارکت در انتخابات و اوضاع معیشتی مردم وجود دارد.

اســتان کردستان بدترین وضع معیشتی و شاخص فلاکت را دارد پس طبیعی است که کمترین میزان 
مشارکت را در انتخابات داشته باشد.

همین موضوع درباره اســتان های لرستان، کرمانشــاه، اصفهان و چهارمحال و بختیاری صادق است. از 
آن سو، وضع استان یزد مقداری عجیب است که با این نسبت همخوانی ندارد، اما باید یادمان باشد با 

حضور سید محمد خاتمی در انتخابات، مشارکت بالای این استان منطقی به نظر می رسد.
استان های سمنان، بوشهر و تهران با اینکه در وضع مطلوب معیشتی هستند، مشارکت پایینی داشتند. 
البته وضع مطلوب نســبت به بقیه چراکه تورم بالا باعث شده تفاوتی محسوسی میان شاخص فلاکت 

استان ها نباشد.
بیشتر استان ها که در منطقه میانه شاخص فلاکت هستند، مشارکتی کمتر از ۵۰ تا ۴۰ درصد داشتند 

که منطقی است.
استان خراسان جنوبی به  خاطر ابراهیم رئیسی که نماینده این استان در مجلس خبرگان بوده و استان 

قم به  دلیل فضای مذهبی و مسائل سیاسی بالای ۵۰ درصد مشارکت داشتند.
این ســوال را دوباره می پرسیم، آیا مشکلات اقتصادی باعث کاهش مشارکت شده است؟ بله. مشکلات 
اقتصادی باعث دلسردی مردم از انتخابات شده است. تا وقتی تحریم ها و تورم بالا وجود دارد، نمی توان 

به مشارکت بیشتری امید بست.

کاهش ارزش سهام گروه رسانه ای 
ترامپ پس  از مناظره با بایدن

ارزش سهام گروه رسانه و فناوری ترامپ پس از 
مناظره ترامپ با بایدن کاهش یافت.

به نقل از رویترز، پــس از مناظره دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا، و جوبایدن، رئیس 
جمهور کنونی این کشــور، ارزش سهام شرکت 

رسانه و فنآوری ترامپ کاهش یافت.
به طــور کلی در طول تلاش ترامپ بــرای حضور دوباره در رقابت های انتخاباتی، ارزش ســهام گروه 

رسانه ای ترامپ که توسط سهامداران خرد معامله می شود همواره پر نوسان بوده است.
البته سهام این رسانه ضرر ده است و گفته می شود یکی از سهام های است که ارزش آن بیش از حد در 

بورس آمریکا بالا رفته است به گونه ای نسبت قیمت به سوددهی آن به شدت بالاست.
آیپک ازکاردســکیا، کارشناس ارشد بانک سوئیســکوت، می گوید که از نظر بنیادی چیزی پشت گروه 

رسانه ای ترامپ وجود ندارد.
پس از مناظره بایدن با ترامپ، در ساعات نخست ارزش سهام این گروه رسانه ای بالا رفت اما در نهایت 
۶ درصد منفی شــد.چند روز پیش هم پس از محرم شــناخته شــده ترامپ از سوی هیئت منصفه به 
خاطر پرداخت حق الســکوت به یک بازیگر فیلم های مســتهجن به خاطر داشتن رابطه جنسی با وی، 

ارزش سهام این رسانه باز هم ریخته بود.

 دستگیری عناصر تروریستی
 در ایام انتخابات

معاون امنیتی وزیر کشور ازناکامی ضدانقلاب در 
پروژه ۱۰۰۰ میدان خبر داد.

میراحمدی معــاون امنیتی وزیر کشــور گفت: 
تروریســت ها برنامه ریــزی کــرده بودند که در 
زمان برگــزاری انتخابات با انجــام عملیات های 
تروریستی بتوانند یک فضای ناامنی را در کشور 

حاکم کنند.وی ادامه داد: قبل از شــروع انتخابات تعدادی از عوامل تروریســتی که به داخل کشــور 
اعزام شــده و مهیای عملیات تروریستی بودند توسط سربازان گمنام دستگیر و جریان های تروریستی 
با شکســت کامل مواجه شدند.به گفته میراحمدی از جمله اقدامات آنها فراخوان هایی برای حضور در 
۱۰۰۰ میدان که به نام طرفداران یک نامزد بود که بدون اطلاع آنها برای جشن پیروزی تدارک دیده 

بودند که به دلیل عدم همراهی مردم با شکست مواجه شد.

دروغ بنزینی 98 تکرار می شود؟

از بنزین ۵هزاری همتی تا تهدید به افشاگری!

برخــی از این افــرادی که در ســتاد آقای 
پزشــکیان بودند به جای این که رای جمع 
کننــد و افــکار عمومی را برای مشــارکت 
قانع کنند، در ســتاد حاضر شــده و درحال 
رقابت برای به دست آوردن منصب در دولت 
بعدی بودنــد. در طرف مقابل و درباره آقای 
جلیلی، شرایط این گونه بود که، از ساعت ۴ 
بعدازظهر نیرو های نزدیک به آقای جلیلی با 
طرح ایــن موضوع که آراء قالیباف از جلیلی 
عقب مانده است، سعی کردند بخشی از آراء 
آقای قالیباف را به ســمت خودشــان سوق 

داده و رقابت را دو قطبی کنند.
پرونده دور اول انتخابات ریاســت جمهوری 
با مجموع حــدودی ۲۴ میلیون رای برابر با 
حدود ۴۰ درصد از آراء بســته شــد و قرار 
است به زودی دور دوم انتخابات برگزار شود. 
ساعاتی کوتاه پس از اعلام آراء کاندیدا های 
شــرکت کننده در انتخابــات، دو کاندیدای 
انصرافی، از هواداران خود درخواست کردند 

به جلیلی رای دهند.
به گــزارش فــرارو، قالیباف نیز با انتشــار 
بیانیه ای اعلام کرد: »بدلیل نگرانی از برخی 
اطرافیان آقای پزشــکیان، از همه نیرو های 
انقلابــی و حامیان خود می خواهم که کمک 
کنند تــا جریانی که مســبب بخش مهمی 
از مشــکلات اقتصادی و سیاســی امروز ما 
اســت، به عرصه قدرت بــاز نگردند لذا همه 
باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب آقای 
دکتر جلیلــی بعنوان رئیس دولت چهاردهم 

انتخاب شوند.«
با همه این ها، نرخ مشــارکت ۴۰ درصدی 
انتخابــات در شــرایطی ثبت شــده که نرخ 
انتخابات ســال ۱۴۰۰، حدود  مشارکت در 
۴8 درصــد اعلام شــده بــود. بــا توجه به 
این شــرایط پرســش هایی مطرح اســت از 
جملــه این کــه در دور دوم انتخابات با چه 

احتمالاتی رو به رو خواهیم بود و نتیجه چه 
خواهد شد؟ فرارو در راستای پاسخ دهی به 
این پرســش ها با حشمت الله فلاحت پیشه، 
تحلیلگر ارشد سیاســی و رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس دهم گفتگو کرده است:

حشــمت الله فلاحت پیشــه به فرارو گفت: 
»انتخابــات دوره دوم، یــک پدیده دارد که 
»آراء مــردد« و »آراء خاکســتری« اســت. 
آرایی که هنوز پای صندوق رای نیامده اند. 
البتــه قهر مردم پدیده ای نیســت که بتواند 
در عرض چند روز باقــی مانده به انتخابات 
به راحتی حل شــود و فقط لطف همیشگی 
مردم می توانــد یک بار دیگر آنــان را پای 
صندوق بکشــاند. به هر حال این قهر حاصل 
ســال ها دروغ هــای انتخاباتی و شــعار های 
بدون عمل و نادیده گرفتن درخواســت های 
مردم و ناکارمدی ها است. به هر حال نتیجه 
همه این ها همین شــد کــه میبینیم میزان 
مشــارکت مردم آن چنان نشد که در فضای 
مجازی انتظار وجود داشــت. به همین دلیل 
معتقدم که اگر اکنون نگاهی به چینش آراء 
داشته باشیم، هر یک از کاندیدا ها سبد رای 
خود را خواهند داشــت. دربــاره آراء آقای 
قالیباف معتقدم هم در ســبد آقای جلیلی و 
هم در سبد آقای پزشکیان ریخته می شود.«
وی افزود: »برگ برنده، همان آراء خاکستری 
خواهند بــود که در دور نخســت انتخابات 
شــرکت نکردند و کاندیدا ها برای جلب نظر 
آنــان در دور دوم باید تــلاش کنند. بخش 
دوم، افرادی هســتند که توسط کاندیدا ها و 
مباحــث انتقادی آن ها قانع نشــده اند و در 
نتیجــه به دنبال برنامه ای هســتند که قانع 
کننده باشــد. اگر آقای پزشکیان قصد دارد 
آراء اینچنین را جذب کند باید در قســمت 
دوم، برنامه هایــی را با عنایــت به اصناف و 
گروه های هــدف ارائه دهد تــا بتواند افراد 

را قانــع کند که در دور دوم به ایشــان رای 
دهند.«این تحلیلگر ارشــد سیاسی در ادامه 
گفــت: »یکی از ضعف هــای موجود در ارائه 
برنامه از ســوی کاندیدا ها را می توان به عدم 
توازن بین آن ها مرتبط دانســت. عمدتا در 
مناظره ها شــاهد عدم توازن بودیم و همین 
عــدم توازن عملا فضــا را تخریب می کرد و 
به ســمت انتقاد و چالش می کشــاند. با این 
وجود معتقدم در مناظره ها و تبلیغات آینده 
طرفین باید برنامه های خود را شفاف تر بیان 
کننــد. اما این فقط یک بخش ماجراســت، 
قسمت دیگر این اســت که من معتقدم اگر 
اصلاح طلبان و آقای پزشکیان قصد پیروزی 
دارند، باید نقطه ضعف خود را به نقطه قوت 
تبدیــل کننــد. در حال حاضــر نوعی تفکر 
»سلبریتی گونه« در ســتاد آقای پزشکیان 
حاکم است و این نوع تفکر، زحمات افرادی 
را به هــدر مــی داد که در طــول روز های 
گذشــته، در میدان حاضر شــده و مشغول 

اقناع افکار عمومی برای رای دهی بودند.«
وی افزود: »برخی از این افرادی که در ستاد 
آقای پزشــکیان بودند به جای این که رای 
جمع کنند و افکار عمومی را برای مشارکت 
قانع کنند، در ســتاد حاضر شــده و درحال 
رقابت برای به دست آوردن منصب در دولت 

بعدی بودنــد. در طرف مقابل و درباره آقای 
جلیلی، شرایط این گونه بود که، از ساعت ۴ 
بعدازظهر نیرو های نزدیک به آقای جلیلی با 
طرح ایــن موضوع که آراء قالیباف از جلیلی 
عقب مانده است، سعی کردند بخشی از آراء 
آقای قالیباف را به ســمت خودشــان سوق 

داده و رقابت را دو قطبی کنند.«
رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم 
گفت: »بنابراین معتقدم در رقابت دور دوم، 
فقط با شــعار های کلی نمی تــوان مردم را 
پای صندوق ها آورد، در ثانی تجربه نشــان 
داده که مردم جذب ســلبریتی های سیاسی 
نمی شــوند بلکه جذب افرادی می شوند که 
دغدغه های ذهنــی آن ها را مطرح می کنند. 
سالهاســت فضای ذهنی مردم با مسئولان، 
متفاوت اســت؛ بنابراین اگر احســاس کنند 
همان مســئولان سابق قرار اســت سر کار 
بیایند، چندان جذب نمی شوند. در انتخابات 
آینــده نحوه ارائه برنامــه می تواند در جذب 
آراء موثر باشــد. دربــاره آراء آقای قالیباف، 
همانطــور که گفتم حــدس می زنم بین هر 
دو کاندیدای دور دوم توزیع خواهد شد، اما 
در نهایت رقابت طرفین روی آراء خاکستری 
خواهد بــود. آراء خاکســتری تعیین کننده 

خواهند بود.«

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد:

 برگ برنده دور دوم انتخابات 
»آراء مردد« و »آراء خاکستری« است
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چند پرسش مهمِ بدون پاسخ درباره کنسرت 

»تخت جمشید«

۱۰ تا ۱۲ تیرمــاه ۱۴۰۳ تاریخ پیش بینی شــده برای 
کنســرت جدیــد علیرضا قربانی اســت که بــا وجود 
واکنش ها و مخالفت های بســیار قرار اســت در »تخت 
جمشید« برگزار شــود، آن هم در شرایطی که تعهدات 
برگزارکننــده کنســرت در این میــراث جهانی، هنوز 
مشــخص نیســت و دربــاره سلامت ســنجی و میزان 
مقاومت تخت جمشــید در برابر ارتعاش  و صدا، تاکنون 
گزارش کارشناســی دقیقی از ســوی میــراث فرهنگی 
منتشر نشده اســت.پیگیری های ایسنا از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، که مجوز برگزاری 
کنســرت علیرضا قربانی در »تخت جمشــید« را صادر 
کرده، حاکی از این اســت که درخواســت برای مجوز 
برگزاری این کنســرت تقریبا نیمه دوم سال ۱۴۰۲ به 
این وزارتخانه داده شــده و پس از بررسی فنی اداره کل 
پایگاه هــای میراث ملی و جهانی و تعیین ضوابط فنی و 
جزئی، طی تشــریفاتی با صدور مجوز موافقت شده و به 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز اعلام شده است. 
سپس، فرایند برگزاری این کنسرت در تخت جمشید با 
استان فارس طی شــده و ضوابط فنی کنسرت به اداره 
کل میراث فرهنگی استان فارس نیز برای رعایت، ابلاغ 
شده اســت.به ایســنا همچنین گفته شده است میراث 
فرهنگی با برگزارکننده کنســرت حــدود چهار تا پنج 
جلسه داشته است تا مطابق با ضوابط فنی، محل اجرای 
کنسرت و نصب باندهای صدا تعیین شود. برگزارکننده 
همچنیــن بــرای اجرای کنســرت در تخت جمشــید 
تعهداتی داده و قراردادی هم امضا شــده اســت،  که با 
وجود پیگیری ها از وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی و همچنیــن اداره کل میراث فرهنگی 
استان فارس، جزئیات تعهد و یا تعهدهای گروه اجرایی 
و یــا برگزارکننده کنســرت علیرضا قربانــی در تخت 
جمشــید تا کنون مشخص و شفاف نشده و این پرسش 
مهم بی پاســخ مانده اســت که اگر در جریان کنسرت، 
خســارت و یا خدشــه ای به تخت جمشــید وارد شود 
چه کســی پاســخگو خواهد بود و تعهدات در این باره 
چیست؟البته گروه اجرایی کنسرت علیرضا قربانی پس 
از واکنش ها و مخالفت هایی که برگزاری این کنســرت 
در تخت جمشــید به دنبال داشــت، توضیحاتی منتشر 
کــرد مبنی بر اینکه »هیچ اســپیکری رو به بنای اصلی 
قرار نخواهد گرفت و نوع اسپیکرها بسته به شرایط ویژه 
انتخاب شــده است. نورپردازی به صورتی است که هیچ 
نور مضری روی بنا تأیید نشــود. تیم اجرایی ماه ها برای 
سنجش صدای خروجی برنامه ریزی کرده است. در تمام 
طول کنســرت، قبل و بعد از آن، هیچ کس حق تردد به 
مجموعــه اصلی را نخواهد داشــت و هیچگونه عملیات 
ســاخت و ســاز و طراحی عمرانی در محوطه مجموعه 
انجام نخواهد شــد.«علیرضا عســگری چاوردی ـ مدیر 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشــید ـ نیز در توضیحات 
دیگری گفته اســت: »مکان برگزاری کنسرت موسیقی 
بیــرون از تختگاه تخت جمشــید و در فاصله ۵۰ متری 
در زیر ســطح ارتفاع ۱۷ متری تختگاه انجام می شــود. 
تختگاه تخت جمشــید از بلوک های ســنگی بزرگ بنا 
شده اســت و ارتفاع آن از سطح زمین حداکثر ۲۰ متر 
بوده اســت و ارزیابی کیفی منظر صوتــی در مجموعه 
میراث جهانی تخت جمشــید برای تمــام بناهای این 
مجموعه طی یک طرح پژوهشــی با دانشگاه هنر تهران 
بــه صورت میدانی انجام شــده اســت. نتایج حاصل از 
بیشــینه، میانه و کمینه صوت، متوســط شدت صوت، 
نمودارهای اســپکتروگرام و شدت انرژی صوت در قالب 
نقشه های گرافیکی این طرح نشان می دهد منبع تولید 
صدا باید از داخل تختگاه تخت جمشــید جدا شــود و 
به بیــرون از محوطه انتقــال یابد بنابرایــن در تمهید 
اجرای برنامه موســیقی این موضوع لحاظ شــده است 
و مــکان اجرا برنامه به بیرون از تخت جمشــید انتقال 
داده شــد.«با این وجود، نظر برخی کارشناسان میراث 
فرهنگی در حوزه مرمت بر این است که توضیحات ارائه 
شــده، به ویژه از ســوی تیم اجرایی کنسرت مطابق با 
ضوابط برگزاری کنســرت های بین المللی در مکان های 
تاریخی، بخشــی از الزامات و ضروریات است و تعهداتی 
که برای اجرای کنســرت در مجموعــه میراث جهانی 
یونســکو داده می شود، باید فراتر از این ها باشد.ضرورت 
دارد کارشناســی دقیق تری برای سلامت ســنجی تخت 
جمشــید و همچنین تعیین میزان مقاومت آن در برابر 

صدا و درصد سلامت این اثر تاریخی، انجام شود. 
پرســش این اســت که آیا چنیــن اقدام کارشناســی 
پیش از برگزاری کنســرت انجام شــده است و گواهی 
و یا ســندی دال بر این موضــوع وجود دارد؟ اگر تخت 
جمشــید به عنوان میراث ملی و جهانی مراقبت ادواری 
می شــود، لازم اســت اکنون که برگزاری کنســرت در 
آنجا واکنش برانگیز شــده اســت، نتیجه کارشناســی و 
بررســی های مراقبت ادواری تخت جمشید شفاف سازی 
شود.از ســوی دیگر، در روزهای گذشــته بارها درباره 
برگــزاری کنســرت در مکان های تاریخی کشــورهای 
دیگر همچون »آکروپولیس« یونــان در تأیید برگزاری 
کنســرت در »تخت جمشید« پس از حدود چهار دهه، 
مثال هایی آورده شده است، اما بررسی ها نشان می دهد 
تعداد کنســرت های برگزار شده در مکان های ارزشمند 
تاریخی همچــون آکروپولیس )یونان(، ماچوپیچو )پرو( 
و کولوســئوم )ایتالیا( انگشت شــمار بــوده و به نوعی 
فرصتی نادر محسوب می شــود که در انحصار نوازدگان 
و گروه های نام دار جهان موســیقی قــرار گرفته و حتی 
گزارش هایی دربــاره مخالفت های مقامات و ســاکنان 
محلــی و نگرانی هایی در مورد آســیب احتمالی به این 
مکان هــا و سوء اســتفاده های تجاری نامناســب از آن 

بناهای ارزشمند تاریخی منتشر شده است.
از میان معدود پژوهش هایی که درباره میزان تخریب ها 
و آســیب های وارد شــده به این بناهــای تاریخی، که 

محــل برپایی کنســرت و یــا جشــن های پرجمعیت 
هســتند، به گزارشی که ســال ۲۰۰8 میلادی گاردین 
منتشــر کرده است، می توان اشــاره کرد که به بررسی 
آسیب کنســرت ها به ویژه راک در بناها و محوطه های 
تاریخــی بریتانیــا پرداختــه و در نتیجه اعــلام کرده 
اســت که، »کنســرت های راک در برخی از مهم ترین 
ســاختمان های تاریخی بریتانیا، آنها را در معرض خطر 
آسیب ناشی از ارتعاش های قدرتمند نت باس قرار داده 
اســت.«محققان با بررسی و مقایسه فرکانس ها در یکی 
از کاخ هــای بریتانیا، که محل برگزاری کنســرت بوده 
اس، اعلام کردنــد »فرکانس های باس کــه معمولاً در 
کنسرت های پاپ در مقایســه با کنسرت های کلاسیک 
بیشتر است، خطر آســیب را افزایش می دهند.«اگرچه 
درآمد این کنســرت ها برای کاخ هــا و بناهای تاریخی 
حیاتی به نظر می آیند، اما تحقیقات نشــان داده اســت 
»در طول برگزاری کنسرت، جابه جایی میز و صندلی ها 
و تجهیزات و تکانه های ناشــی از صدای موســیقی که 
باعث جابه جایی برخی اشــیاء شــده، بیشترین آسیب 
را وارد کــرده اســت.«بریتانیا از زمانی که این پژوهش 
انجام شده، دســتورالعمل هایی را برای چگونگی اجرای 
کنسرت ها در مکان ها تاریخی به ویژه کاخ ها و همچنین 
ضوابطــی را درباره نحوه حمل تجهیزات ســنگین روی 
زمین، تدوین و به پیمانکاران ابلاغ کرده است.مطالعات 
نادری برای بررســی اثرات مضر صدا در بناهای تاریخی 
و میراث طبیعی، که به دلیل کنسرت موسیقی، ترافیک 
و غیره رخ می دهد، در دســترس است. در یک نمونه با 
عنوان »بررســی اثرات نویز بر میــراث طبیعی و مصالح 
ســاختمان های تاریخی« که ســال ۲۰۱۴ منتشر شده 
اســت، ســطوح قدرت صوتی متمایز )بیــن8۰ تا ۱۳۰ 
دســی بل( در مدت زمان تســت نویز بین ۱ تا ۱۲۰۰ 
دقیقه روی ســنگ های آهکی فسیلی، که در ساخت و 
ســازهای بسیاری از کاخ ها و مساجد امپراتوری عثمانی 
استفاده شــده و همچنین روی گلسنگ ها، بررسی شده 
و نمونه هــا به منظــور تعیین تغییرات ســرعت صوتی، 
تخلخل، جذب آب بر حسب وزن، وزن واحد و مقاومت 
فشــاری تک محوری مورد آزمایش قرار گرفته اســت.

نتیجه این مطالعه و آزمایش نشــان می دهد »مقداری 
ازهم پاشیدگی در سطح نمونه های سنگی که در معرض 
بیش از 8۰ دســی بل ســطح نویز )آلودگی صوتی( قرار 
داشتند، مشاهده شده اســت. تخلخل ظاهری و جذب 
آب بر حســب وزن افزایش یافته و همچنین وزن واحد، 
ســرعت صوتی و مقاومت فشــاری نمونه هــا به دلیل 
اثرات نویز کاهش یافته اســت. پس از ۱۲۷ دســی بل 
از ســطح صــوت، کاهــش وزن زیــادی در نمونه های 
مصالح ســاختمانی آزمایش شــده، رخ داده است.«نظر 
کارشناســان مرمت که با ایســنا گفت وگو داشــته اند 
بر این اســت کــه »صــدا و ارتعاش می توانــد بناهای 
تاریخــی را به شــدت تحت تاثیر قــرار دهد«. مصداق 
آنها »عمارت مســعودیه« در تهران است، که زمانی به 
عنوان محل اجرای نمایش و موســیقی استفاده می شد، 
که گفته می شــود به دلیل آســیب های ناشی از صدا و 
ارتعــاش عبور و مرور، اجرای آن برنامه ها متوقف شــد. 
هرچند این کارشناســان بعید می دانند میزان مقاومت 
و ســلامت بناهای تاریخی ایران در برابر صدا، ارتعاش  
و نویز )صدای مزاحم( ســنجیده شده باشد.یک طراح و 
مهندس صدا در کنســرت های پرجمعیتی که در داخل 
ایران برگزار شــده است، به ایســنا می گوید که مقدار 
دســی بل تولیدشده در کنســرت های پاپ که در ایران 
اجرا می شــود )از نوع کنســرت علیرضا قربانی( بیش از 
8۰ دسی بل و معمولا در حدود ۱۱۰ دسی بل است، که 
با درنظر گرفتن نتجیه پژوهش  »بررســی اثرات نویز بر 
میــراث طبیعی و مصالح ســاختمان های تاریخی«، این 
مقدار صدای خروجی آسیب را محتمل می کند.هرچند 
نیاز اســت پیش از اجرای کنسرت و یا برگزاری هر نوع 
فعالیــت پرصدا و پرجمعیت دیگری در بناهای تاریخی، 
کارشناســی دقیق تری روی این موضوع انجام شــود تا 
مشــخص شــود تولید صدا و ارتعاش ها تا چه میزان در 
بناهای تاریخی ایران خســارت بار اســت و بنا پیش و 
پس از اجــرای چنین برنامه هایــی، در چه وضعیتی به 
ســر می برد.در واقع پیش از هر نــوع تصمیمی درباره 
اجرای کنســرت در تخت جمشید ضرورت داشت سند 
کارشناســی از وضع موجود این بنای ارزشمند تاریخی 
ارائه شــود،  که نشان دهد این مجموعه تاریخی در برابر 
چه تنش هایی از جمله صدا و حرکت، در چه سطحی از 

مقاومت قرار دارد؟
درباره برپایی کنســرت در تخت جمشید، نظرات مثبت 
بسیاری از ســوی کارشناســان مرمت، باستان شناسی، 
میــراث فرهنگی و حتی بخشــی از افــکار عمومی نیز 
مطرح شده است و مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس هم بر این عقیده است که 
»برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری، نشاط اجتماعی 
را به همراه دارد و موجب رونق و توســعه گردشــگری 
می شــود« و موضوع مخالفت صرف با برگزاری کنسرت 
و یا رویدادهای فرهنگی در بناها و محوطه های تاریخی 
نیست، بلکه مســئله نگران کننده ای که اکنون از سوی 
برخی کارشناســان میراث فرهنگی مطرح می شود، آن 
اســت که با توجه به وضعیت حال حاضر تخت جمشید، 
آســیب و خســارت ها ممکن اســت همزمان با برپایی 
کنسرت مشخص نشــود، اما روند فرسایش و تخریب ها 

را تشــدید کند و چند سال دیگر، اثر آن معلوم شود. 
هرچند در بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی قوانین 
مفصلی درباره تخریب میــراث  فرهنگی وجود دارد که 
از ماده ۵۵8 تا ۵۶۹ را شــامل می شود و در تمامی این 
موارد اگر در باره اثر باســتانی که ثبت ملی شده تخلفی 
رخ دهــد، حداکثر مجازات در نظر گرفته می شــود، اما 
بدون وجود ســند کارشناســی و ســنجش های دقیق، 
چگونه منشــأ آسیب هایی که در بلندمدت خود را نشان 

می دهند می توان اثبات کرد؟
 آن زمان چه کسی پاسخگوی خسارت های جبران ناپذیر 

احتمالی در »تخت جمشید« خواهد بود؟

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکـی 02/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ساروقیانابوالفضل                                     
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 004/4/1403  شماره ه عموميناقصمتجديد آگهي             
 

 

  (مرحله دوم )        
مورد نیاز معابر  0-12، پخش و اجرای آسفالت توپکا  ، حملتهیه و تامینشهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به 

مناقصه و شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق  ) بصورت دستی ( فرعی نواحی یک و دو منطقه چهار
 دولت اقدام نماید. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی و قرارداد منضم

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

و  23/04/1403تا تاریخ  رمهلت قبول پیشنهادات حداکث 12/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه
 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک

به صورت ضمانتنامه  ( ریالمیلیون )یک میلیارد و دویست و پنجاه 1،250،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 
 . رکزیسپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مبانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه 

مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -
 ترتیب ضبط خواهد گردید.

 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکـی 02/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 003/4/1403  شماره ه عموميناقصم تجديد آگهي            
 

 

 )مرحله دوم(        
 
 

شرح خدمات مندرج مطابق اجرای عملیات زیرسازی معابر اصلی منطقه چهار  شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به
 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. مناقصه و قرارداد منضمو شرایط در اسناد و مدارک 

ه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات کلیه مراحل برگزاری مناقص
 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

و  23/04/1403تا تاریخ  رمهلت قبول پیشنهادات حداکث 12/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه
 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک

به صورت ضمانتنامه بانکی با  ( ریالدو میلیارد و پانصد میلیون ) 2،500،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 
 . سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزیاعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه 

مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -
 ترتیب ضبط خواهد گردید.

 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکـی 02/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 002/4/1403  شماره ه عموميناقصم تجديد آگهي            
 

    )مرحله دوم(          
 

وژه های راهسازی منطقه با تامین لودر و رخاکبرداری و خاکریزی پعملیات شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به 
از طریق سامانه تدارکات  مناقصه و قرارداد منضمو شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق  کامیون

 اقدام نماید.الکترونیکی دولت 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
و  23/04/1403تا تاریخ  رمهلت قبول پیشنهادات حداکث 12/04/1403لت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ مه

 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک
به صورت ضمانتنامه  ( ریالمیلیون )یک میلیارد و دویست و پنجاه 1،250،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 

 . رکزیسپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مبانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه 
مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -

 ترتیب ضبط خواهد گردید.
 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

دو شنبه 11  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4۹۸۸
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۵آگهیآگهی w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

برابر آراء هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.:
بخش دو اردبیل:

ردیــف ۱- خانم هاجــر موثق کولانکوه فرزند گل بابا در ششــدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۳۰/۹۰ متر مربع پلاک ۳۲۲۵۴ فرعی از ۷۳۷۶ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۳ و ۴ فرعی از ۷۳۷۶ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رســمی حاج 

فتح اله جهازی.
ردیف ۲- آقای یوسف عباسی فرزند قنبرعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۶ 
متر مربع پلاک ۳۲۴۶۳ فرعی از ۷۳8۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۷۳۷۷ و  ۷۳8۲/۱ 

اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رسمی اسرافیل  عزیزی.
ردیف ۳- آقای یوســف عباســی فرزند قنبرعلی در ششدانگ یک باب خانه - مغازه به 
مســاحت ۲۱۹/۲۰ متر مربع پلاک ۳۲۴۶۴ فرعی از ۷۳8۲ اصلی مفروز و مجزی شده 
از  ۷۳8۲ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رســمی یوسف عباسی و 

لطیف جباری.
ردیف ۴- آقای ســیاوش الهیاری جناقرد فرزند اینال در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۵۹ متر مربع پلاک ۳۲۴۵8 فرعی از ۷۴۷۱ اصلی مفروز و مجزی شــده از 

۷۴۷۱ اصلی واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رسمی غفور حبوبی.
بخش سه اردبیل:

ردیف ۵- آقای محتشم حضرتی فرزند جمشید در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۷۳/۶۰ متر مربع پلاک ۲۵۶۶ فرعی از 8۷ اصلی مفروز و مجزی شده از 8۷ اصلی واقع 

در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن سلیمانی ملایوسف. 
ردیف ۶- آقای ســعید آقامیرزائی ارجقی فرزند کمال در ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 88/۳۷ متر مربع پلاک ۲۵۶۷ فرعی از 8۷ اصلی مفروز و مجزی شده از 8۷ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مستوره زارع حسین زاده.
 ردیف ۷- ردیف 8- آقای امیراصلان حســینیان زاویه فرزند جعفرقلی و فاطمه خدائی 
فرزند الهیار بطور بالسویه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۰۴۵/۴۹ 
متر مربع پلاک ۷8۰ فرعی از 8۹ اصلی مفروز و مجزی شده از 8۹ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی غلام اصغر علایی. 
ردیف 8- آقای ارســلان مــلازاده نوران فرزند مجتبی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۷۰۹/۲۱ متر مربع پلاک ۹۷۰ فرعی از ۹۰ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۹۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی ارسلان ملازاده 

نوران. 
ردیف ۹- آقای محمدمهدی و علی هردو خان زاده ایمچه هردو فرزند نوری در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۷۵/۹۵ متر مربع پلاک 8۰۲ فرعی از ۹8 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از ۹8 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی 

علی طالبی. 
ردیف ۱۰- آقای عادل رسولی باروق فرزند رسول در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۷۴۵۶/۷۲ متر مربع پلاک ۹۴۶ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده از 
۱۰۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی خدارحیم رسولی باروق. 
ردیــف ۱۱- آقای جواد نادری فرزند یداله در ششــدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۵۵8۰/۳۷ و ۴۲۶۹8/8۵ و ۲۴۴۱۳/8۱ و ۱۴۶۱۳/۱۷ متر مربع 
بــه ترتیب پلاک هــای ۱۰۶۱ و ۱۰۶۳ و ۱۰۶۴ و ۱۰۶۵ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی فتحعلی 

درگاهی و آقابیگ قهرمان زاده.
ردیــف ۱۲- خانم عارفه ناصر آزاد فرزند جلیل در ششــدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مســاحت های ۱۳۱۷۳/۹۹ و ۲۶۵8۲/۰۲ متر مربع به ترتیب پلاک های 
۱۰۶۹ و ۱۰۷۱ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی قدرت نادری و آقابابا تقی پور.
ردیف ۱۳- آقای منصور قربانی باروق فرزند غفور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۳8۴/۱۷ متر مربع پلاک ۱۰۹۱ فرعی از ۱۰۰ اصلی مفروز و مجزی شده 
از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل  خریداری از مالک رســمی جمشید نجاریان 

باروق. 
ردیف ۱۴- آقای کمال خلیلی ثمرین فرزند ولی در ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۶۱۷۲/۶۰ و ۱۲۳8 و ۲۱۹۵۷/۶۴ و ۱۱۹۰/۱۴ و ۲۳8۰/۹۷ 
متر مربع به ترتیب پلاک های ۱۵۳۲ و ۱۵۳۳ و ۱۵۳۴ و ۱۵۳۵ و ۱۵۳۶ فرعی از ۱۰۳ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک 

رسمی ولی خلیلی ثمرین.
ردیف ۱۵- آقای رضا ســپاهی فرزند حســین در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۷۰۷۹/۳۴ و ۲۷8۲/۳۵ متر مربع به ترتیب پلاک های ۱۰۶۱ و 
۱۰۶۳ فرعی از ۱۰۵ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسین سپاهی.
ردیف ۱۶- آقای صاحبعلی مجندهی جبه دار فرزند علی در ششدانگ سه قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های ۵8۶۵/۲۶ و ۲۱8۴۵/۶۱ و ۶۵۷۶/۷۷  متر مربع به 
ترتیب پلاک های ۶۱۳ و ۶۱۵ و ۶۱۶ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی محمدرحیم نعمتی و رضاقلی 

علیزاده و امان اله سرداری.
ردیف ۱۷- آقای شمســعلی مجندهی جبه دار فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۳۶8۰/۰۹ و ۴۵۶۵/8۳ متر مربع به ترتیب پلاک 

های 8۰۰ و 8۰۱ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 
سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جعفرقلی محمدی جبه دار و ملامحمد مختاری.

ردیف ۱8- آقای عارف حبیب زاده جبه دار فرزند احمد در ششدانگ هشت قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۱۲۷۱ و ۵۰۴۲/۱۵ و ۳۵۰۳/۹۵ و ۵۰۴۶/8۷ و 
8۶۰۲/۵۷ و ۴۷۹۹/8۱ و ۴۳8۵/۰۶ و ۴۵۵۲/۶8  متر مربع به ترتیب پلاک های 8۰۲ 
و 8۰۳ و 8۰۴ و 8۰۵ و 8۰۶ و 8۰۷ و 8۰8 و8۱۰ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عارف حبیب 

زاده.
ردیــف ۱۹- آقای عظیم محمدپور جبه دار فرزند بیگلر در ششــدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۲۴۴۴/۰۱ و 8۷۶۳/۹۰ متر مربع به ترتیب پلاک 
های 8۱8 و 8۱۹ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی شفیع محمدپور.
ردیف ۲۰- آقای بابک اسدی جبه دار فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۳۳۹۷/۶۱ و ۷۹۳/8۶ متر مربع به ترتیب پلاک های 8۴۱ و 
8۴۲ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی.
ردیف ۲۱- آقای امامعلی اســدی جبه دار فرزند حسنقلی و بابک اسدی جبه دار فرزند 
علی بطور بالسویه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۶۹۵/۲۶ متر 
مربع پلاک 8۴۳ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۲- آقای امامعلی اســدی جبه دار فرزند حسنقلی در ۱/۵ دانگ مشاع و بابک 
اسدی جبه دار فرزند علی در ۱/۵ دانگ مشاع و زینب قربانی جبه دار فرزند بایرامقلی 
در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۰8/۶۷ متر 
مربع پلاک 8۴۴ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۳- آقای قربانعلی اسدی جبه دار فرزند حسنقلی و بابک اسدی جبه دار فرزند 
علی بطور بالسویه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۷۷/۹۱ متر 
مربع پلاک 8۴۵ فرعی از ۱۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسنقلی اسدی. 
ردیف ۲۴- خانم خانم قیز و مهربان هردو سرداری هردو  فرزند قنبر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۳۰۲/۹۵ متر مربع پلاک 8۵۷ فرعی از ۱۰۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از ۱۰۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی 

امان اله سرداری. 
ردیف ۲۵- آقای عزیز احمدپور شهریور فرزند امامویردی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۷۹۳/۶۰ متر مربع پلاک ۹۱۰ فرعی از ۱۰8 اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۰8 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نصراله رستمی. 
ردیف ۲۶- آقای افراســیاب ، حسن و محمد هرسه آقائی حمل آباد هرسه فرزند علی 
بطور بالسویه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۴۶۴/۵۱ متر مربع 
پلاک ۲۶۴ فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی ناصر قنبری اردی. 
ردیــف ۲۷- آقای عزیز رمضانی اردی فرزند ســرخای در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت ۹۱۶۶/۱۱ متر مربع پلاک ۲۷۲ فرعــی از ۱۱۲ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی سرخای 

رمضانی اردی. 
ردیف ۲8- آقای بهمن ، موســی و جمشــید هرسه نعمتی اردی هرســه فرزند اروج 
بطور بالســویه در ششــدانگ دو قطعه زمین مزروعی به ترتیب به مساحت 8۰۵۴/88 
و ۹۴۶۰/۹۰  متــر مربع به ترتیب به پــلاک ۳۵۹ و ۳۶۰ فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نعمت 

نعمتی و سعداله سلیم پور. 
ردیف ۲۹- خانم پروین رســتمی کلخوران فرزند امیر در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۱۱/۱۳ متر مربع پلاک 8۱۵۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی یداله رستمی. 

ردیف ۳۰- آقای ســعید عزیزی بالا بیگلو فرزند خســرو در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۵۹/۷۰ متر مربع پلاک 8۱8۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مرتضی صدر. 

ردیف ۳۱- خانم شــهناز ابوالحسن زاده فرزند موســی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۲۲۳8/۴۲ متر مربع پــلاک 8۲۰۳ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی موسی 

ابوالحسن زاده. 
ردیف ۳۲- آقای رضا ســپاهی فرزند حســین در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۴۹۳۶/۶۷ و ۶۹۳۷/۰۷ متر مربع به ترتیب پلاک های 8۲۲۷ و 
8۲۲8 فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حسین سپاهی.
ردیف ۳۳- خانم سمیه نصیری مقدم کلخوران فرزند خداویردی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۱۶۳۶/۲۶ متر مربع پلاک 8۴۲۶ فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز 
و مجزی شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن 

نایری. 
ردیف ۳۴- آقای ناصر مدنی انزابی فرزند یارمحمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۱۰۵۷/۴۲ متر مربع پلاک ۱۷۲۵ فرعی از ۱۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده 

از ۱۲۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسین رزقی. 
ردیف ۳۵- آقای محمد عباسی قره حسنلو فرزند رحمان در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۴۵/۹۰ متر مربع پلاک ۶۴۶۷ فرعی از ۱۲۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۲۷ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی غلامعلی بابلی. 
ردیف ۳۶- آقای بایرام شــیرزاد خشــگه رود فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت ۴۷۲۲/۱۱ متر مربع پلاک ۳۴۶ فرعی از ۳۳۶ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۳۳۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مطلب 

نعمت پور. 
ردیف ۳۷- خانم آمنه پرهون فرزند سعادتعلی در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی به 
ترتیب به مساحت های ۲۹۲۱/۳۰ و ۴۷۰8/۷۳ و ۵۳۵۳/۷۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۳۶۵ و ۳۶۶ و ۳۶۷ فرعی از ۳۳۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۳۶ اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی محب اله آرمیده.
ردیف ۳8- آقای غریبعلی جدی ابربکوه فرزند پناهعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۳۲۲/۶۳ متر مربع پلاک ۴۳۹ فرعی از ۳۴8 اصلی مفروز و مجزی 

شده از ۳۴8 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی مسلم نامی. 
ردیف ۳۹- آقای علی جدی ابربکوه فرزند غریبعلی در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مســاحت هــای ۲۴8۱/۶۲ و ۲۱۵۰/۲۵ و ۲۰۱۳/۲۱ متر مربع به ترتیب 
پلاک های ۳۶۴ و ۳۶۶ و ۳۶8 فرعی از ۳۴8 اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۴8 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی سرتیپ نیک نفس و ولی اله ادهمی.
ردیف ۴۰- آقای میرحمید مدنی فرزند میرکاظم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲8۱۶/۰۳ متر مربع پلاک ۲۹۷ فرعی از ۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از 

۳۵۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی کاظم مدنی. 
ردیف ۴۱- آقای حمزه بهرامی رویندزق فرزند علی در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت های ۲۲۰۰/۳۴ و ۲۳۳۹/8۳ متر مربع به ترتیب پلاک های ۳۴۰ 
و ۳۴۱ فرعی از ۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۵۵ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  

خریداری از مالک رسمی حمزه بهرامی.
ردیف ۴۲- آقای بهنام فیروزی فرزند عزیزاله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 8۷۳/۲۲ متر مربع پلاک ۲۴ فرعی از ۳۵۹ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۵۹ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عزیزاله فیروزی مجنده. 
ردیف ۴۳- آقای اباصلت فیروزی مجنده فرزند عزیزاله در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 8۹۰/۴۲ متر مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۳۵۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۳۵۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی عزیزاله فیروزی 

مجنده. 
ردیف ۴۴- خانم سوره میرعباس زاده تازه کند فرزند میرهاشم در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲8۰۱/8۹ متر مربع پلاک ۲۹۳ فرعی از ۳۶۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از ۳۶۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی میرهاشم 

عباس زاده. 
ردیف ۴۵- آقای معرفت احدی ســارخانلو فرزند نعمت در ششــدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۰۳۱/۶۹ و ۷۶۹۷/۰۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۳۲۶ و ۳۲۷ فرعی از ۳۹۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۲ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نعمت احدی سارخانلو.
ردیف ۴۶- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ سه قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۱۱۰۷/۰۴ و ۱۵۶۰/۲۴ و ۵۲88/۶۰  متر مربع به 
ترتیب پلاک های ۴۰ و ۴۱ و ۴۲ فرعی از ۳۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۴ اصلی 

واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی حسن جعفری.
ردیف ۴۷- آقای قنبر شــاه محمدی خواجه بلاغ فرزند یداله در ششدانگ چهار قطعه 
زمین مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۹۷۹۲ و ۱۴۳۶/۱۶ و 8۹۵۱/۴8 و 8۳۶/۱8  
متــر مربع به ترتیب پلاک های ۲۳۱ و ۲۳۲ و ۲۳۴ و ۲۶8 فرعی از ۳۹۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از ۳۹۶ اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی یداله 

شاه محمدی.
ردیف ۴8- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های ۲۴۹۵/۷۶ و ۲۹۹۷۳/۴۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۲۷۱ و ۲۷۳ فرعی از ۳۹۶ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹۶ اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جابر حسن زاده و مزاحم اکبری.
ردیف ۴۹- آقای کامیل حسن زاده خواجه بلاغ فرزند جابر در ششدانگ دو قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۴۷۴۱/8۷ و ۷۴۰۳/۹۴ متر مربع به ترتیب پلاک 
های ۱۰۴ و ۱۰۵ فرعی از ۳۹8 اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۹8 اصلی واقع در بخش 

سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی جابر حسن زاده و مزاحم اکبری.
بخش یازده اردبیل:

ردیف ۵۰- خانم محبوبه همرنگ کل تپه فرزند میرزا بابا در ششدانگ شش قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت های 8۰۱۲/۲۷ و 8۱۹۷/۷۰ و ۵۱۵۰/۱۵ و ۲۶۲۲/۹۹ و 
۱۱۲۰8/۵۳ و ۷۴۷۷/۳۲  متر مربع به ترتیب پلاک های ۳۴۲ و ۳۴۳ و ۳۴۴ و ۳۴۵ و 
۳۴۶ و ۳۴۷  فرعی از ۱8 اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱8 اصلی واقع در بخش یازده 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی میرزا بابا همرنگ.
ردیف ۵۱- خانم فرح روز خالدی فرزند عبدالحســین در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۵۶۵۳/۴۹ متر مربع پلاک ۳۷۷ فرعی از ۱8 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۱8 اصلی واقع در بخش یازده اردبیل  خریداری از مالک رســمی غلامحسن 

نجفی آبّ رود. 
ردیف ۵۲- آقای ســید حســین سیدی فرزند میر بابا در ششــدانگ پنج قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت های ۶۹۰۴/۲8 و ۴۲۷8/۷۳ و ۵۳۲۰/۱۲ و ۴۷۵۵/۳۰ 
و ۴۳۶۶/۹8 متــر مربع به ترتیب پلاک های ۵۴۹ و ۵۵۰ و ۵۵۱ و ۵۵۲ و ۵۵۳  فرعی 
از ۲۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۲ اصلی واقع در بخش یازده اردبیل  خریداری از 

مالک رسمی میر شمس الدین سیدی.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه            ۱۴۰۳/۰۳/۲۷
تاریخ انتشارنوبت دوم : دوشنبه           ۱۴۰۳/۰۴/۱۱
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مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
با اعــلام خبر بهره برداری هفت پروژه از پروژه های 
طرح »بهســازی و احداث تأسیســات جمع آوری 
گازهای مشــعل« بــه ارزش ۴۰۰ میلیون دلار در 
نیمه نخســت ۱۴۰۳ گفت: بــا بهره برداری از این 
پروژه ها، ۱۶ مشــعل در شــرق کارون خاموش و 
۲۵۰ میلیــون فوت مکعــب گاز مشــعل به ارزش 

افزوده تبدیل می شود.
دولت سیزدهم طی ۱۰۰۰ روز فعالیت خود تمرکز 
ویژه ای بر جمع آوری گازهای مشــعل در کشــور 
داشــته است تا افزون بر خلق ثروت، گام مهمی را 
همسو با عمل به مسئولیت های اجتماعی در حفظ 
محیط زیست برداشــته باشد. ازاین رو، عزم ملی بر 
آن شد تا رؤیای خاموشــی مشعل ها محقق شود. 
به  همین  منظور طرح های بســیاری اجرا شد یا در 
حال اجراست و طرح »بهسازی و احداث تأسیسات 
جمع آوری گازهای مشــعل« در شــرق کارون از 
مهم ترین آن هاســت که با جدیت تمام از ســوی 

وزارت نفت پیگیری می شود.
قرارداد اجرای طرح »بهسازی و احداث تأسیسات 
جمع آوری گازهای مشــعل« در شــرق کارون در 
ســال ۱۳۹۷ میان هلدینگ خلیج فارس و شرکت 
ملی مناطــق نفت خیز جنوب به ارزش یک میلیارد 
و ۱۰۹میلیــون دلاری امضا و از ســوی شــرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس از مهر ۱۳۹8 فعال 
شــد که با اجرای این طرح، ضمن خاموش شــدن 
مشــعل های منطقه و جلوگیری از سوزاندن ثروت 
و حفظ محیط زیست، خوراک این پالایشگاه افزون 

بر تثبیت، افزایش  می یابد.
ایــن طرح که در پهنه چهار اســتان خوزســتان، 
کهگیلویه وبویراحمد، بوشــهر و قســمتی از استان 
فارس قرار دارد، شــامل ۲۷ پروژه فرعی و ۶ پروژه 
مشترک اســت. ۲۷ پروژه طرح در سه گروه جای 
گرفته اند: ۵ پروژه در زمینه پیش تراکم تزریق گاز، 
۱۰ پروژه جمع آوری گازهای مشــعل و ۱۲ پروژه 
بهســازی تأسیسات. در این طرح درمجموع حدود 

۳۰۰ کیلومتر خط لوله احداث می شود.
با اولویت بنــدی ۲۷ پروژه راهبردی تدوین شــده 
در طرح بهســازی و احداث تأسیسات جمع آوری 
گازهای مشــعل، پنــج پروژه پیش تراکم شــامل 
پیش تراکم کارخانه گاز و گاز مایع ۹۰۰، پیش تراکم 
کارخانــه گاز و گاز مایع ۱۰۰۰، بازگردانی پازنان، 
تزریق گاز گچســاران و تزریق گاز بی بی حکیمه به 
انضمام پروژه های برق رســانی آن ها در برنامه اجرا 
قرار گرفتند که پیش تراکم کارخانه گاز و گاز مایع 
۹۰۰ و پیش تراکــم کارخانه گاز و گاز مایع ۱۰۰۰ 

در ۱۴۰۲سال  به بهره برداری رسیدند.
اجــرای طــرح بهســازی و احــداث تأسیســات 
جمع آوری گازهای مشعل، جمع آوری روزانه ۶۰۰ 
میلیون فوت مکعب گاز را محقق می کند که ۴۹۰ 
میلیون فوت مکعب مســتقیم به پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس می رود و خوراک گاز این پالایشگاه را 
به روزانه ۲ میلیارد فوت مکعب می رســاند و مازاد 
آن از طریق پروژه های بهســازی، از سوی مناطق 
نفت خیز جنــوب در اختیار ذی نفعــان دیگر قرار 

می گیرد.
محمود امین نژاد، مدیرعامل شــرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس، به عنوان مجری و سرمایه گذار 
طرح »بهســازی و احداث تأسیســات جمع آوری 
گازهای مشــعل« در شــرق کارون بــه خبرنگار 
شــانا گفت: این پالایشگاه گاز به عنوان بزرگ ترین 
تأسیســات جمع آوری و فــرآورش گازهای همراه 
نفت کشــور بهمن ۱۳۹۹ عملیاتی شد، اما تأمین 
خــوراک کامل و پایدار مجتمع وابســته به اجرای 
طرح بهســازی و احــداث تأسیســات جمع آوری 

گازهای مشعل بود.
وی با اشــاره به حمایت های ویــژه و پیگیری های 
وزیر نفت دولت ســیزدهم نســبت به اجرای طرح 
جمع آوری گازهای مشعل، یادآور شد: این طرح از 
طرح های اولویت دار و راهبردی دولت است، ضمن 
اینکه رئیس جمهوری شهید نیز در همه برنامه های 

نفتی بر جمع آوری گازهای مشعل تأکید داشت.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
در تشریح آخرین وضع پیشرفت طرح یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون دلاری »بهسازی و احداث تأسیسات 
جمع آوری گازهای مشــعل« گفت: سرمایه مورد 
نیاز طرح در ابتدا براساس طراحی پایه یک میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون دلار پیش بینی شــده بــود، اما با 
پیشــرفت طرح و اعــلام تعدیل ها و اضافه شــدن 
ضریب جبرانی، این طرح با ســرمایه گذاری حدود  
یک میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون دلار در حال انجام 
است.امین نژاد با اعلام این خبر که در نیمه نخست 
امسال هفت پروژه از ۲۷ پروژه این طرح به ارزش 
حدود ۴۰۰ میلیون دلار به اتمام می رســد و آماده 
بهره برداری می شوند، بیان کرد: این پروژه ها شامل 
پروژه های بازگردانی پازنان، پســت ۴۰۰ کیلوولت 
ایثار، ایســتگاه تزریق گاز گچساران و پروژه بسیار 
بزرگ رگ ســفید ۱ در قالب ۳ پروژه برق رســانی 
شــامل یک پست ۱۳۲ کیلوولت با ۲۱۰ دکل برق 
و حــدود ۱۷8 کیلومتر لوله کشــی از ۶ کلاســتر 
)تفکیک گــر( با حــدود ۱۲۰ میلیون فوت مکعب 

گازسوزی و یک واحد فرایندی است.

وی ادامــه داد: با بهره بــرداری از این هفت پروژه، 
۱۶ مشــعل خاموش و ۲۵۰ میلیون فوت مکعب به 
ظرفیت خوراک بیدبلند در نیمه دوم ســال اضافه 
می شود و با این افزایش خوراک، محصول بیشتری 
تولید و درنتیجه متان بیشتری به شبکه سراسری 
گاز و اتان بالاتری به عنوان خوراک به مجتمع های 

پتروشیمی تزریق می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
افزود: در مجموع با ســه پروژه  از طرح جمع آوری 
گازهای مشعل که پارســال به بهره برداری رسید، 
حدود ۵۱۰ میلیون دلار پروژه از این طرح در نیمه 

نخست امسال به بهره برداری رسیده است.
امین نژاد با بیان اینکه بر تکمیل ســه پروژه مارون 
۳، پازنان و آغاجاری ۲ تا پایان ســال تمرکز شده 
است، گفت: ســه مشــعل با تکمیل پروژه مارون 
۳ و چهار مشــعل با اجرای پــروژه پازنان خاموش 
می شود. تلاش می شــود عملیات مکانیکی پروژه 
آغاجاری ۲ نیز تا پایان ســال به اتمام برســد، اما 
ممکن اســت تولیدی شدن در ســال آینده محقق 

شود.
وی تصریح کــرد: درمجموع با تکمیل هفت پروژه 
از این طرح در نیمه نخســت امســال و سه پروژه 
دیگر تا پایان ۱۴۰۳، امســال حدود ۲۲ مشعل در 
شرق کارون خاموش و روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون 

فوت مکعب گاز همراه جمع آوری می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
به گســتره پهناور اجرای طرح »بهسازی و احداث 
تأسیســات جمع آوری گازهای مشــعل« در شرق 
کارون اشــاره و بیان کرد: مســاحت کارگاهی این 
طرح هم اکنون یک ونیم میلیون هکتار اســت که 
مدیریت این مســاحت کارگاهی بــا ۱۹ پیمانکار 
و حدود ۵ هزار نفر نیروی شــاغل بر ســختی های 

اجرای طرح می افزاید.
امین نژاد با اعلام اینکه طرح »بهســازی و احداث 
تأسیســات جمع آوری گازهای مشــعل« در شرق 
کارون هم اکنون درمجموع به ۶۵درصد پیشــرفت 
فیزیکی رســیده است، گفت: پیشرفت این طرح تا 

پایان سال به 8۰درصد خواهد رسید.
تاکنــون ۶۷۰ میلیون دلار ســرمایه گذاری از کل 
سرمایه مورد نیاز طرح جمع آوری گازهای مشعل 
در شرق کارون انجام شده که بیش از ۵۷۰ میلیون 
آن در این دو سال اخیر اتفاق افتاده استمدیرعامل 
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس با تأکید بر 
تعامل مطلوب این شــرکت با شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنــوب در تأمین خوراک مجتمع، افزود: 
این دو شــرکت به بلوغ ارتباطی سازمانی مطلوبی 

در دولت سیزدهم رسیده اند که در پیشبرد اهداف 
بسیار راهگشا بوده است.

امین نژاد با ابراز امیدواری از تکمیل طرح »بهسازی 
و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل« تا 
پایان ســال ۱۴۰۴ تأکید کرد جمع آوری گازهای 
مشــعل در شــرق کارون، وعــده صادقــه دولت 
سیزدهم است که بی شــک تا سال آینده به پایان 
می رســدو گفت: روزانــه ۶۰۰ میلیون فوت مکعب 

گازهای مشعل جمع آوری می شوند.
وی بــا بیان اینکه پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس 
هم اکنــون ۷۰درصد ظرفیت تولیــد دارد، یادآور 
شــد: این شرکت براســاس آمارهای گمرک ایران 
پس از شرکت ملی گاز ایران، پتروشیمی پردیس و 
پتروشیمی نوری، در جایگاه چهارم صادرکنندگان 
برتر کشــور در ســال ۱۴۰۲ با 8۱8 میلیون دلار 
صادرات قرار گرفته اســت که بی شــک امســال 
با تحقــق افزایش خــوراک مجتمــع و مطالعات 
انجام شــده در حوزه بازار، در رتبه دوم یا سوم قرار 

خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
به تزریق حــدود ۷ میلیــون و ۵۰۰ هزار تن گاز 
متان به شــبکه سراســری در ۱۴۰۲ اشــاره کرد 
و افزود: پارســال بیش از ۲ میلیــون و ۱۰۰ هزار 
تن +C۲ شــامل اتان، پروپان، بوتان، پنتان پلاس 
تولید شــد که اتــان به مجتمع های پتروشــیمی 
ارســال و پروپان، بوتان و پنتان پلاس مازاد بر نیاز 
داخل صادر شده اســت.امین نژاد درباره طرح های 
توسعه ای پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس تأکید کرد: 
هم اکنون کارگاه های طرح PDH/PP )پروپان به 
پروپیلن و پلی پروپیلن( این شــرکت فعال است و 
حدود ۶8درصد در مهندسی پایه پیشرفت فیزیکی 
دارد و ازآنجاکــه خوراک پروپــان طرح، محصول 
تولیدی خود شرکت اســت، بازگشت سرمایه این 

طرح کمتر از ۱8درصد نخواهد بود.
وی ادامه داد: پیمانکاران این طرح انتخاب شده اند 
و مهندســی پایه در حال انجام اســت. لایسنس 
PDH از شــرکت پیــدک )شــرکت طراحــی و 
مهندســی صنایع پتروشــیمی( بــا همکاری یک 
شــرکت خارجی و لایسنس پلی پروپیلن از شرکت 

پژوهش و فناوری پتروشیمی اخذ شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس 
)شیرین ســازی   HDS طــرح  کــرد:  تصریــح 
پنتان پلاس( این شــرکت نیز تکمیل شده و حدود 
یک ســال اســت تولید دارد و ارزش افزوده ای که 
ایجاد شده است ســبب بازگشت سرمایه طرح در 

مدت ۱۵ ماه شد.

بهره برداری از 4۰۰ میلیون دلار پروژه جمع آوری گازهای مشعل در شرق کارون

طی دوران فعالیت دولت سیزدهم

مشارکت مردم در صنعت نفت به اوج رسید

خبر

گزیده های نفتی هفته

امضای توافق نامه راهبردی ایران و روســیه در زمینه انتقــال گاز، بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان نفتی 
در حوزه های بالادســتی و پایین دســتی صنعت نفت و برگزاری نشســت خبری مشترک وزیر نفت و 

سخنگوی دولت، از مهم ترین خبرهای صنعت نفت در هفته جاری بودند.
امضای توافق نامه انتقال گاز روســیه به ایران: این توافق نامه مهم در هفته ای که گذشــت، بین شرکت 

ملی گاز ایران و شرکت گازپروم روسیه امضا شد.
محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری، در گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه، با ابراز خرســندی از پیشرفت اجرای توافق های ایران و روســیه، روابط راهبردی دو طرف را 
تغییرناپذیر خواند و با تأکید بر اهمیت مذاکرات و نگاه مشترک تهران - مسکو درباره مسائل منطقه ای، 

ابراز امیدواری کرد: تلاش های دو کشور برای ثبات بخشی به منطقه به نتایج مطلوب برسد.
وی همچنین امضای تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران را برای ارتقای امنیت و اقتصاد منطقه بسیار 

مهم خواند.
جواد اوجی، وزیر نفت هم در ســخنانی این توافق نامه را انقلاب صنعتی برای دو کشور ایران و روسیه 
دانســت و با ابراز امیدواری برای تبدیل زودهنگام آن به قرارداد، تغییر در موازنه انرژی، افزایش قابل 
توجه سهم ایران در تجارت جهانی گاز و تبدیل ایران به هاب گازی منطقه را از مهم ترین دستاوردهای 

این توافق نامه خواند.
محمدصادق جوکار، رئیس مؤسســه مطالعات بین المللی انرژی نیز در گفت وگو با خبرنگار شــانا، این 
توافق نامه را »دیپلماسی برد - برد دولت سیزدهم در عرصه انرژی ایران و روسیه« قلمداد کرد و گفت: 

برکات اقتصادی توافق گازی برای کشور در راه است.
بهره برداری از ۱۷ طرح کلان نفتی در ۷ استان: این طرح ها به ارزش ۱8۰ هزار میلیارد تومان با دستور 

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری به بهره برداری رسیدند.
طــرح نگهداشــت و افزایش تولید میــدان نفتی دانان، فــاز ۲ میدان نفتی دانان، مخــازن راهبردی 
ذخیره ســازی نفت خام گوره، مخازن ذخیره ســازی نفت  خام در پایانه جاسک، سه طرح ذخیره سازی 
نفت و فرآورده های نفتی صندوق بازنشســتگی صنعت نفت، فاز نخست پتروشیمی هنگام، پتروشیمی 
آرین متانول، واحد هیدروکراکر الایشگاه آبادان، پروژه جمع آوری و تزریق گاز میدان هفتگل، ایستگاه 
تقویت فشــار وراوی، طرح های چهارگانه ارتقای کیفی محصولات پالایشــگاه تبریز، خط لوله فرآورده 
تبریز - خوی - ارومیه، پروژه تصفیه نفت کوره پالایشــگاه تبریز از مهم ترین طرح های بهره برداری شده 
بودند.مخبــر در آیین بهره برداری از این طرح ها با تأکید بر اینکــه هیچ تهدیدی بر فروش نفت ایران 
اثرگذار نیست، گفت: قبول مسئولیت و پذیرش ریسک از عوامل موفقیت وزارت نفت در دولت سیزدهم 
بود.جواد اوجی، وزیر نفت هم اعلام کرد: با بهره برداری از ۱۷ پروژه کلان بالادســتی و پایین دســتی 
صنعت نفت به ارزش ۱8۰ هزار میلیارد تومان )همت( در هفت اســتان کشــور، افزون بر اشتغال زایی 
۱۵ هزار نفری، ســالانه ۱۲۰ همت سوددهی برای کشــور حاصل خواهد شد.نشست خبری مشترک 
وزیر نفت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: جواد اوجی، وزیر نفت، علی بهادری 
جهرمی، ســخنگوی دولت، و علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست، این هفته در یک 
نشست خبری مشترک، پاسخ گوی پرســش های اصحاب رسانه بودند.اوجی در این نشست با اشاره به 
اینکه دولت ســیزدهم تولید روزانه نفت ایران را از ۲.۲ به ۳.۶ میلیون بشــکه رساند، گفت: در دولت 
شــهید رئیسی ۱۵۵ پروژه بلاتکلیف در صنعت نفت تکمیل شد.علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
هم با اشــاره به اینکه جمع آوری گازهای مشعل در دولت سیزدهم در دولت سیزدهم ۱۰ برابر افزایش 
یافته اســت، گفت: وزارت نفت در این دوره بســیار نوآور و دارای ایده های تازه بوده است.دیگر خبرها: 
واکنش وزیر نفت در هیئت دولت به ارائه آمارهای غلط درباره تولید و صادرات نفت ایران و تأکید وی 
بر افزایش ۶۰درصدی فروش نفت ایران در دولت سیزدهم، اعلام خبر افزایش ۳۰۰درصدی درآمدهای 
نفتی ایران در دولت ســیزدهم در گفت وگوی شانا با محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران، تأکید مرتضی شــاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بر لزوم همگرایی بخش 
بالادســت و پایین دســت برای تأمین پایدار خوراک پتروشیمی ها در نشســت هم اندیشی نخبگانی و 
خبرگانی چالش های قیمت گذاری انواع خوراک در صنعت پتروشیمی و اعلام خبر افزایش ۵۰ میلیون 
مترمکعبی ظرفیت فرآورش گاز کشــور در گفت وگوی شانا با احمد زمانی، مدیرهماهنگی و نظارت بر 
تولید شرکت ملی گاز ایران، از دیگر خبرهای صنعت نفت در هفته جاری بودند.خواندنی های هفته: دو 
گزارش شانا با عناوین »نگاهی به کارنامه موفق دولت سیزدهم در دیپلماسی انرژی«، »مبارزه جدی با 
قاچاق سرمایه ملی سوخت تا اجرای سیاست های غیرقیمتی مدیریت مصرف« و گفت وگو با وحیدرضا 
زیدی فرد، معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری درباره روند دانش بنیان شدن صنعت 

نفت در سال های اخیر را درباره فعالیت های دولت سیزدهم بخوانید.  

صنعــت نفت ایــران سال هاســت کــه به دلیل 
تحریم های آمریکا، از سرمایه های مردمی موجود 
در بانک های کشــور برای توسعه پروژه های خود 
بهره می گیرد و این موضوع در وزارت نفت دولت 

سیزدهم به شکل فزاینده ای افزایش داشته است.
 نگاهی گذرا به نام گذاری  ســال های اخیر نشان 
می دهد اقتصاد و به تبع آن رشد اقتصادی، تولید 
ملی، افزایش درآمد کشور و بهبود رفاه و معیشت 
مردم، در دیدگاه مقام معظم رهبری جایگاه بسیار 

مهمی دارد.
اما نام گذاری ســال ۱۴۰۳ به نام »رشــد تولید 
با مشــارکت مردم«، تفاوتی عمده با ســال های 
گذشــته دارد و آن قید »مشارکت مردم« است. 
وزارت نفت دولت ســیزدهم این قید را از همان 
روزهای نخســت کاری  ســرلوحه خود قرار داده 
و تاکنون با مشــارکت بانک هــا و هلدینگ های 
بزرگ کشــور، در صنعــت نفت دســتاوردهای 

خیره کننده ای داشته است.
این وزارتخانه در حالــی کار خود را آغاز کرد که 
صنعت نفت زیر شــدیدترین فشارهای تاریخ این 
صنعت قرار داشــت و سوءمدیریت دولت پیشین 
این وزارتخانه را به لبه پرتگاه کشــانده بود. شاید 
بارزترین فشار کاری روزهای نخست آغازبه کار این 
دولت، وجود بیش از 8۰ میلیون بشــکه میعانات 
گازی ذخیره شــده روی آب های خلیج فارس بود، 
اما با وجود همه این فشــارها، گروه کاری جدید 
در وزارت نفت هیچ گاه ناامید نشد و با نگاه رو به 
داخل و بدون آنکــه منتظر خارجی ها بماند، این 

صنعت را به سمت قله های پیشرفت هدایت کرد.
برخــی کارشناســان در زمان آغازبــه کار دولت 
ســیزدهم می گفتند ایران برای افزایش ظرفیت 
تولیــد و تکمیل طرح هــای نیمــه کاره خود در 
صنعت نفــت، حداقل به ۱۵۰ تــا ۲۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری نیاز دارد و این سرمایه گذاری 
باید از خارج تأمین شــود. برخی حتی پا را فراتر 
گذاشــته و گفتند با کاهش صادرات و درآمدهای 
نفتی به زیر ۲۰۰ هزار بشکه و نبود سرمایه گذاری 

خارجی، سقوط وزارت نفت را تمام شده بدانید.
تیم مدیریتی جدید وزارت نفت از همان روزهای 
نخست کاری پشــت میز ننشست و با بهره گیری 
از دیپلماســی انرژی توانست مشــتریان تازه ای 
بــرای نفت خام پیدا کند و صــادرات را به  همان 
اندازه پیــش از تحریم ها و فراتر از آن برســاند. 
مرحله بعدی، تأمین ســرمایه بــرای صدها طرح 
کلیدی نیمــه کاره صنعت نفت بــود؛ طرح هایی 

همچون پالایشــگاه فاز ۱۴ پــارس جنوبی یا فاز 
دوم پالایشــگاه نفت آبادان. این طرح ها در حالی 
نیمه کاره رها شــده بودند که کشور با ناترازی در 

زمینه گاز و بنزین روبه رو بود.
پیشــرفت پروژه ها به ســرمایه نیاز داشــت و در 
شرایط تحریم، سرمایه گذار خارجی کمتر به ایران 
می آمد، با این شــرایط چه بایــد می کردند؟ باید 
مانند دولت گذشته دست روی دست می گذاشتند 
و منتظر امضای برجــام و خارجی ها می ماندند؟ 
پاســخ سکاندار صنعت نفت در دولت سیزدهم به 
این پرســش قطعاً خیر بود؛ زیرا راه حلی کلیدی 
برای تأمین مالــی پروژه های زیربنایی در صنعت 
نفــت و گاز پیدا کرده بود، راه حلی که از مســیر 
مشارکت مردم می گذشت...! در دولت های پیشین 
برای تأمین مالی پروژه های زیربنایی در صنعت از 
راه های مختلف همچون اوراق گواهی سپرده نفت 
خام، سرمایه های مردمی را به سمت صنعت نفت 

کشاندند، اما در عمل کاری از پیش نبردند.
وزارت نفت دولت سیزدهم توانست با فراهم کردن 
سازوکاری مشخص برای سرمایه گذاری بانک ها و 
هلدینگ های بزرگ کشور در صنعت نفت، امکان 
مشــارکت بیشــتر مردم در اقتصاد را فراهم کند 
که این کار توانســت به افزایش رشــد و توسعه 
اقتصــادی منجر شــود. این موضــوع به ویژه در 
کشورهای درحال توســعه، جایی که صنعت نفت 
و گاز می تواند نقش کلیدی در رشــد و توســعه 

اقتصادی ایفا کند، اهمیت دارد.
هدایــت نقدینگی بانک هــا و هلدینگ ها که پول 
مردم عــادی را در اختیار دارند، امکان توســعه 
مشــارکت مــردم در تأمین مالــی صنعت نفت 
را افزایش داد. دولت ســیزدهم بــا اجازه دادن به 
بانک هــا و هلدینگ هــا برای ســرمایه گذاری در 
صنعت نفت، درحقیقت آن ها را تشویق کرد نقش 
فعالی در مدیریت امور مالی خود داشــته باشند، 
نه اینکه ســرمایه مــردم را در بازارهایی همچون 
مســکن، طلا و ارز بخوابانند و موجب تورم بیشتر 

در جامعه شوند.
هم اکنون این تصمیم آگاهانه موجب شــده است 
بدون اینکــه نقدینگی مردم در ســمت تقاضای 
غیرمولد قرار گیرد و موجب تلاطم قیمتی شــود، 
امکان هدایت ســرمایه مردم به سمت بخش مولد 
اقتصاد، همچنین حفظ ســرمایه مــردم در برابر 

کاهش قدرت خریدشان نیز فراهم شود.
فرامــوش نکنیــم کــه راضی کــردن بانک ها و 
هلدینگ ها برای مشــارکت مالی در صنعت نفت، 

بــه تســهیل گری و ایجاد امنیــت در فضای این 
صنعت نیاز داشــت که دولت ســیزدهم توانست 
این کار را به خوبی به ســرانجام برساند. براساس 
آمار موجود، ظرفیت جذب سرمایه های کشور در 
بانک ها ســالانه تا رقم ۳ هزار همــت نیز برآورد 
می شود که معادل تقریباً ۶۰۰ میلیارد دلار است 
و اگر یک ســوم این مقدار هــم جذب بخش های 
مختلــف صنعت نفت شــود، به رشــد تولید در 
سال های آینده منجر خواهد شــد. در ادامه این 
گــزارش به بعضــی از مهم ترین مشــارکت های 
مردمی به نمایندگی بانک ها در صنعت نفت اشاره 

می شود.
یکــی از بزرگ تریــن رویدادهــای تاریخ صنعت 
نفت کشــور بــا مشــارکت ۱۳ میلیــارد دلاری 
بانک ها و هلدینگ ها و شــرکت ها و صندوق های 
ســرمایه گذاری داخلی انجام شــد و آن قرارداد 
توســعه میدان مشــترک آزادگان، آذر ۲، میدان 
نفتی ســومار، دلاوران و مسجدســلیمان بود. با 
راه انــدازی این پروژه ها، ۶۶ هزار فرصت شــغلی 
مســتقیم و غیرمستقیم ایجاد می شود. بانک ملی 
ایران ســهم ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری از 
کل میزان مشارکت شــبکه بانکی در پروژه های 
توســعه میدان مشــترک آزادگان، آذر ۲، میدان 
نفتی سومار، دلاوران و مسجدسلیمان را به خود 

اختصاص داده است.
پالایشــگاه گاز هویــزه خلیج فــارس در حالی از 
سوی رئیس جمهوری کشور در اواخر سال ۱۴۰۱ 
راه اندازی شــد که بانک تجــارت نقش مهمی در 
تأمین مالی این پروژه یک میلیارد و ۳۳8 میلیون 
دلاری داشــت. در این پروژه مهم زیست محیطی 
که بــا هدف جمع آوری گازهــای همراه نفت در 
منطقه غرب کارون اجرا شــده، ۵۰  هزار میلیارد 
ریال تأمین مالی از ســوی بانــک تجارت انجام 
شده است.حمل ونقل می تواند در رشد نرخ تولید 
ناخالص داخلی اثر مثبتی داشته باشد و دولت بر 
رونق دهی هرچه بیشــتر به ایــن حوزه نیز تأکید 
دارد؛ زیــرا در قالب مذاکرات با کشــورها، به ویژه 
کشورهای همســایه، این موضوع محور و کانون 
مذاکرات طرفین قرار دارد. بنا بر اطلاعات موجود، 
۳۷ هزار کامیون با عمر بیش از ۴۰ سال در کشور 
تردد می کننــد و کامیون های با عمر بیش از ۵۰ 

سال نیز فراتر از ۲ هزار دستگاه است.
برای عبور از حمل ونقل فرســوده و نوســازی آن 
گام های مثبتی در دولت ســیزدهم برداشته شده 
اســت و مصداق این موضوع، تفاهم نامه سه جانبه 

درباره نوســازی و تقویــت نــاوگان حمل ونقل 
فرآورده های نفتی کشور میان شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتی ایران، شــرکت های 
خودروســاز و بانک ملت اســت، با تحویل ۵۰۰ 
دستگاه کامیون کشنده سوخت رسان اجرایی شد. 
اهمیت نوسازی ناوگان حمل ونقل جاده ای، به ویژه 
درحوزه حمل فرآورده های نفتی که نقش بسزایی 
در تأمیــن انــرژی بخش های مختلــف ازجمله 
حمل ونقل، نیروگاه ها و صنایع دارند، دستمایه ای 
شــد تا به ضرورت این موضوع از زوایای مختلف 

پرداخته شود.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایــران، همســو با اهــداف راهبردی کشــور در 
ذخیره ســازی فرآورده های نفتی ازجمله بنزین و 
گازوییل، در قالب امضــای تفاهم نامه ای با بانک 
ملی ایران، طرح ذخیره ســازی فرآورده های نفتی 
در مجاورت پالایشــگاه بندرعبــاس، مزین به نام 
پرآوازه شهید نادر مهدوی را با حضور جواد اوجی، 

وزیر نفت، کلید زد.
تفاهم نامه مالی این طــرح با حضور جواد اوجی، 
وزیر نفت، بین جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت 
ملــی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی ایران، 
و محمدرضا فرزین، مدیرعامــل وقت بانک ملی 
ایران، امضا شــد. حجم کلی پروژه با احداث ۱8 
مخزن به ظرفیت ۶۰۰ میلیون لیتر، شامل هشت 
مخزن ۴۰ میلیون لیتری ســقف شــناور بنزین 
)موتور( جمعاً به ظرفیــت ۳۲۰ میلیون لیتر، دو 
مخزن ۲۰ میلیون لیتری ســقف شــناور بنزین 
)موتــور( جمعاً به ظرفیت ۴۰ میلیون لیتر، چهار 
مخــزن ۴۰ میلیون لیتری ســقف ثابت نفت گاز 
)گازوئیل( جمعاً بــه ظرفیت ۱۶۰ میلیون لیتر و 
چهار مخزن ۲۰ میلیون لیتری ســقف ثابت نفت 
گاز )گازوئیــل( جمعاً به ظرفیت 8۰ میلیون لیتر 
است.تفاهم نامه تأمین منابع مالی احداث خط لوله 
مهرآران - فسا - شــیراز )پارس( نیز در روزهای 
پایانی سال ۱۴۰۰ امضا شــد. خط لوله جدید و 
راهبردی پارس به طــول ۴۰۰ کیلومتر و با قطر 
۱۴ اینــچ، روزانه ۱۲ میلیون لیتــر انواع فرآورده 
نفتی را از مهرآران به شــیراز منتقل خواهد کرد. 
این خط لوله در مســیر شهرستان های مهرآران و 
فسا ساخته می شود و سپس به شیراز می رسد. در 
طول مسیر این خط لوله دو تلمبه خانه، یک پایانه 
و یک انبــار نفت جدید به ظرفیــت 8۰ میلیون 

لیتر در فسا ساخته خواهد شد.
در قالــب این پروژه که منابــع مالی آن از طریق 

اعتبــارات بانکی )بانک تجــارت( و منابع داخلی 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
تأمیــن خواهد شــد، خط لوله جدیــد پارس در 
مســیر شهرهای مهرآران، فســا و شیراز با هدف 
تأمین کســری و توزیع بهینه ســوخت مورد نیاز 
استان فارس احداث می شود. استفاده از خط لوله 
به عنوان جایگزیــن حمل ونقل جاده ای و افزایش 
ســهم انتقال فرآورده از طریق خط لوله و کاهش 
تــردد جاده ای، از دیگر مزایــای احداث این خط 

لوله جدید است.
ساخت پتروپالایشگاه شهید سردار قاسم سلیمانی 
با بودجه ۱۰ میلیارد دلاری تصویب شــد. در این 
پتروپالایشــگاه، کنسرســیومی از پنج شرکت و 
هلدینگ کشور همچون ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، صندوق توسعه ملی، صندوق سرمایه گذاری 
صنعت نفت، هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس، 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
و سهام داران مردمی مشارکت خواهند داشت. به 
همت وزارت نفت، برای تسریع در کار ساخت این 
پتروپالایشگاه جدید، مجوز تنفس خوراک از سوی 
دولت صادر شده است. این موضوع از سویی کمک 
بسیار خوبی برای سهام داران و سرمایه گذاران این 
پتروپالایشگاه خواهد بود، از سوی دیگر فازبندی 
این طرح  برای راه اندازی، می تواند مشــوق خوبی 
برای سرمایه گذاران و بازگشت سرمایه آن ها باشد.
بانک های ایرانی هم اکنــون در پروژه های زیادی 
به خصوص در بخش پتروشــیمی سرمایه گذاری 
کرده انــد. برای نمونه می توان بــه تأمین مالی و 
احداث پتروپالایشگاه »شــهید قاسم سلیمانی«، 
طرح جامع شــرکت پالایش نفــت تبریز، احداث 
خط لوله انتقال فرآورده های نفتی مهرآران - فسا 
- شــیراز )پارس(، پتروشیمی لردگان، پالایشگاه 
گازی بیدبلند خلیج فارس در قالب کنسرســیوم 
بانکی، پتروشیمی شــهید رسولی اصفهان، پروژه 
تولید متانول در مجتمع پتروشــیمی کاوه، تولید 

بوتیلن در مجتمع پتروشیمی فجر، تولید متانول 
در مجتمع پتروشــیمی زاگرس، تولید بنزین در 
پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس، پتروشیمی 
مروارید، پتروشــیمی خراســان، پتروشیمی جم، 
پتروشیمی گچساران، پتروشیمی دهلران، میدان 
مشــترک آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی ســومار، 
دلاوران، مسجدســلیمان و نوسازی ۵۰۰ دستگاه 

نفتکش جاده پیما اشاره کرد.
وزارت نفت دولت ســیزدهم، با مدیریت و تدبیر 
وزیر خــود، از همان روزهای نخســت با تدوین 
بســته های ســرمایه گذاری جامــع متناســب با 
اولویت هــای تولید و توســعه، از ظرفیت بانک ها 
و هلدینگ هــای بزرگ برای ســرمایه گذاری در 
بالادست اســتفاده کرده اســت. اوجی در همان 
ماه های نخســت کاری خود فعــالان بازار پول و 
ســرمایه را در نشستی مشــترک گرد هم آورد و 
گفت: مجموعه دولت عزم خود را برای اســتفاده 
از ظرفیت مالی بانک های داخلی به منظور تأمین 
منابع مالی موردنیاز پروژه های کلان صنعت نفت، 
به ویژه توسعه میدان مشترک آزادگان، جزم کرده 
است. براساس هماهنگی ها بــــا مجـــموعه های 
اقتصادی دولت، قصد داریم از توان مالی غول های 
اقتصادی کشور )هلدینگ ها(، بانک های داخلی و 
مشارکت های مردمی برای پیشبرد طرح های نفت 
و گاز کشور بهره ببریم.وی تأکید کرد: بنده سال ها 
تجربه توسعه و سرمایه گذاری در میدان های نفت 
و گاز کشــور را دارم و بــا تکیه بــر این تجربه و 
با اطمینان خاطر عرض می کنم که شــرکت های 
اکتشاف و تولید، بانک ها و پیمانکاران داخلی، در 
قالب یک شرکت سهامی، پروژه های نفت و گازی 
همچون میدان مشترک آزادگان را در مدت زمانی 
۲۰ســاله توسعه خواهند داد و بنده به عنوان وزیر 
نفــت این قول را می دهم که ســود ایــن الگو از 
 پروژه های نفت و گاز، شــیرین تر از الگوی جدید

 قراردادهای نفتی باشد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس خبر داد

دو شنبه 11  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4۹۸۸دو شنبه 11  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4۹۸۸



 

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تشریح 
اقدامات انجام شــده در جهت تقویت شــبکه 
بهداشت و درمان شــهری کشور و همچنین 
گسترش برنامه سلامت خانواده به کل کشور، 
گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شــده مقرر 
شــده که تا پایان امسال کل جمعیت شهری 
کشور یعنی معادل ۲8 میلیون نفر دیگر نیز به 

برنامه سلامت خانواده بپیوندند.
دکتر حســین فرشیدی، شــبکه بهداشتی  و 
درمانی کشــور را از دســتاوردها و افتخارات 
انقلاب اسلامی خواند که در کنترل بیماری ها 
و افزایش چشــمگیر شــاخص های بهداشتی 
نقــش بی بدیلی داشــته و در عیــن حال در 
تشریح اقدامات انجام شده جهت تقویت شبکه 
بهداشــت و همچنین اجرا و گسترش برنامه 
پزشــک خانواده، گفت: در حــال حاضر ۹۷ 
درصد جمعیت روســتایی کشور تحت پوشش 
برنامه  پزشکی  خانواده هستند و از این طریق 
با شبکه بهداشتی و درمانی کشور در ارتباطند.

وی در همین راستا به اقدامات وزارت بهداشت 
در دولت ســیزدهم در جهت تقویت شــبکه 
بهداشــتی و درمانی در مناطق شهری اشاره 
کرد و توضیح داد: با اجرای برنامه پویش ملی 
سلامت و شناســایی تعداد زیادی از بیماران 
فشــار خون و دیابت که از بیماری خود اطلاع 
نداشــتند، ضرورت تقویت شــبکه بهداشت و 
درمان شــهری بویژه جهت دسترسی سنین 
بالای ۳۰ ســال، بیش از پیش مشخص شد؛ 
چراکه اگر در شــهرها نیز این شــبکه همانند 
روســتاها فعال بود، قاعدتا بــا چنین آماری 

مواجه نمی شدیم.
فرشــیدی ادامــه داد: به ایــن ترتیب اجرای 
برنامه ســلامت  خانواده در مناطق شهری در 
دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت و پس از 
هماهنگی های لازم با دستگاه ها و سازمان های 
ذینفع از جمله ســازمان های بیمه گر و تدوین 
و اصلاح دســتورالعمل های مربوطــه، برنامه 
»ســلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک« 
به تدریج در شهرســتان های مختلف به اجرا 
گذاشــته شــد؛ به طــوری که اکنــون ۱۹۵ 
شهرســتان و جمعیتی بالغ بر ۲۷میلیون نفر 
در این شــهرها، تحت پوشش این برنامه قرار 
دارند و در برنامه داشتیم که با لحاظ اعتبارات 
لازم، پوشــش برنامه در تمام شهرها تا پایان 

امسال کامل شود.
وی بــا بیــان اینکه با اجرای برنامه ســلامت 
خانواده مقرر شــده که برای هــر ایرانی و هر 
کد ملی، یک پرونده سلامت ایجاد شود، تاکید 
کرد: البته اقدامات وزارت بهداشت محدود به 
تشکیل پرونده ســلامت نمی شود، بلکه برای 
هر ایرانی که دارای کد ملی اســت یک مراقب 
سلامت در نظر گرفته ایم. در مجموع در قالب 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک 
مقرر شده که مراقبان سلامت سنین بالای ۳۰ 
سال در شهرها و شهرستان های تحت پوشش 
برنامه، هر شش ماه یک بار به لحاظ فشارخون، 
دیابت و برخی سرطان های شایع غربالگری و 

کنترل شوند.
یک مراقب ســلامت به ازای هــر ۱۵۰۰ نفر 
جمعیــت معاون بهداشــت وزیر بهداشــت با 

بیــان اینکه اجــرای طرح ســلامت  خانواده، 
زیرســاخت ها و زمینه اجرای برنامه پزشــکی  
خانواده در مناطق شــهری را فراهم می کند، 
افزود: البته مشــخص اســت که اجرای کامل 
ایــن برنامه و تحقــق اهــداف در نظر گرفته 
شده، علاوه بر زیرساخت های فیزیکی، نیازمند 
نیروی انســانی اســت؛ بر همین اســاس در 
برنامه  ســلامت  خانواده به ازای هر یک هزار 
و ۵۰۰ نفر جمعیت، یک کارشــناس بهداشت 
لحاظ شــد تا به این ترتیب مراقبان ســلامت 
مانند بهورزان در روستاها، مراقبت فعال افراد 
تحت پوشش خود را داشــته باشند. البته در 
استان های فارس و مازندران که چندین سال 
است برنامه پزشکی  خانواده در حال اجراست 
به ازای هر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک کارشــناس 

بهداشت به عنوان مراقب سلامت فعال است.
فرشیدی بیماری های غیرواگیر را عامل بیش 
از 8۰ درصــد مرگ هــا در کشــور خواند و با 
بیــان اینکه ۴۳ درصد از این مرگ و میرها به 
بیماری های قلب و عروق مربوط می شــود که 
از عوامل خطری نظیر فشــارخون بالا و دیابت 
ناشی می شــوند، افزود: بنابراین لازم است که 
مراقبان ســلامت با انجام اقدامات تشخیصی 
بهنگام از پیشــرفت بیماری جلوگیری کرده و 
با ارجاع بیمار شناســایی شده به سطوح بالاتر 
خدمات، اقدامات درمانی مورد لزوم برای وی 

فراهم شود.
معاون بهداشــت وزیر بهداشــت بــا تاکید بر 
از بیماری ها، تشخیص و  اهمیت پیشــگیری 
درمان بــه موقع بیماری ها و همچنین اهمیت 
افزایش ســطح سواد ســلامت جامعه در این 
رابطه، گفت: در مجموع طبق برنامه ریزی های 
انجام شده مقرر شــده که تا پایان امسال کل 
جمعیت شهری کشور یعنی معادل ۲8 میلیون 

نفر دیگر به برنامه سلامت خانواده بپیوندند.
معــاون بهداشــت وزیــر بهداشــت در پایان 
صحبت هایــش در تعریف »ســلامت« گفت: 
فرد ســالم کسی اســت که علاوه بر سلامت 
جسمی از ســلامت روانی، اجتماعی و معنوی 
نیز برخوردار باشــد و این درحالیست که ابعاد 
مختلف ســلامت بر سلامت جســمی بسیار 
تاثیرگذار اســت و از طــرف دیگر هم بیش از 
۷۰ درصد عوامل موثر بر ســلامت، در خارج 
از حوزه ســلامت و اختیارات مجموعه وزارت 

بهداشت رقم می خورد.
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های های نفتی منطقه استان مرکزی:

 ۱۳ میلیون و ۴۸۰ هزار متر مکعب 
گاز سی ان جی در استان مرکزی توزیع شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های های نفتی منطقه استان مرکزی گفت: ۱۳ و میلیون و ۴8۰ هزار 
متر مکعب گاز سی ان جی امسال استان توزیع و مصرف شد. 

سعید جمشیدی افزود: توزیع این میزان سوخت سی ان جی در استان مرکزی صرفه جویی قابل توجهی 
در مصرف بنزین داشته که اقدام ارزشمندی در راستای حفظ منافع ملی محسوب می شود.

وی ادامه داد: ۶۲ جایگاه عرضه سوخت سی ان جی و ۱۰۰ جایگاه سوخت مایع در نقاط مختلف استان 
در مدار سوخت رسانی قرار دارند و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های های نفتی منطقه استان مرکزی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد 
جایگاه هی سوخت استان مرکزی در حال حاضر تجهیزات ، قطعات و فرآیندهای خود را بر اساس چک 
لیســت های سازمان اســتاندارد رفع نقص و به روز رســانی نموده اند، اظهار کرد: از مالکان و رانندگان 
خودروهای گاز ســوز درخواست می شــود که هر چند مدت یک بار وضعیت مخازن نصب شده بر روی 

خودروی خود را پایش و از صحت سلامت تجهیزات آن اطمینان حاصل نمایند.
جمشــیدی اضافه کرد: فرسودگی برخی از مخازن نصب شــده بر روی خودروهای ۲ گانه سوز عامل و 

تهدیدی برای ایجاد خطر و وقوع انفجار در زمان سوختگیری است.
وی عوامل انفجار مخازن ســی ان جی نصب شده بر روی خودروها را دستکاری، برشکاری، جوشکاری و 
یا تغییر در ساختار آن دانست و از مالکان خودروها خواست تحت هیچ شرایطی نسبت به این موضوع 

و تغییر آن و خارج نمودن آن از حالت استاندارد اقدام نکنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین 

پرداخت بیش از ۱۴ هزار میلیارد ارزش افزوده به شهرداری و دهیاری ها

آزاده مافی- قزوین:مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین گفت: در سه ماهه سال جاری بیش از ۱۴ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال به شهرداریها، دهیاریها و فرمانداریهای استان قزوین پرداخت شد.

سید محمود موسوی صانع، مدیرکل امور مالیاتی استان اظهار کرد: تا پایان خرداد ماه از محل مشارکت 
مردم استان قزوین در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به حساب 
شــهرداری ها، دهیاریها و فرمانداری های اســتان به صورت مستقیم واریز شده است که نسبت به مدت 

مشابه ۷۰ درصد رشد داشته است.
وی تصریح کرد: عوارض وصول شــده مالیات بر ارزش افزوده در هر شــهر و یا منطقه ای صرفاً جهت 
عمران و آبادانی همان منطقه مصروف می گردد و صرف آبادانی و توسعه آن ها می شود و در حوزه هایی 
همچون بهبود کیفیت حمل ونقل عمومی، راه سازی، جاده سازی و تعمیر معابر، ایجاد فضای سبز، ایجاد 

اماکن تفریحی ازجمله پارک ها و حفظ و نگهداری آن ها، مورداستفاده قرار می گیرد.
موســوی افزود: یک درصد از درآمد ارزش افزوده به بخش ســلامت به خصوص جهت هزینه در بخش 
بهداشــت و سلامت مناطق محروم، روستایی و عشــایری اختصاص می یابد، در همین راستا از ابتدای 
سال تاکنون با افزایش حدود ۴۰ درصدی، بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به بخش سلامت قزوین 

اختصاص یافت.
مدیرکل امور مالیاتی قزوین همچنین با اشــاره به رشد ۷۰ درصدی سهم ورزش استان از محل ارزش 
افزود، خاطرنشــان کرد: در ســه ماهه امســال از محل عوارض ارزش افزوده، ۵۱۳ میلیارد ریال جهت 
توســعه ورزش همگانی، ورزش روستایی و عشایری، زیر ساخت های لازم در حوزه معلولان و جانبازان، 

اختصاص یافت.
مدیــرکل امور مالیاتی اســتان قزوین، مالیات را از درآمدهای پایدار دانســت و اظهار کرد: درآمدهای 
حاصــل از مالیات در قالب ارائه خدمات اجتماعی و رفاهی و در شــکل های مختلف دوباره به مردم باز 
می گردد و بدون شک هزینه کرد آن در بخش های مختلف اجتماعی و خدماتی مانند ورزش، سلامت و 

انواع خدمات شهری دیگر می توان در راستای ارتقای فرهنگ مالیاتی گام های مؤثری برداشت.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران:

پوشش رایگان بیمه سلامت در دولت سیزدهم دو برابر شد

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: پوشش رایگان بیمه سلامت 
در دولت سیزدهم دو برابر شده است.

 حســین رنجبران در حاشیه نشست با کارکنان بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد گفت: در 
دولت سیزدهم ۶ میلیون نفر از هموطنان دهک چهارم تا ششم زیر پوشش بیمه سلامت قرار 
گرفتند.وی تاکید کرد: هم اکنون با احتساب سه دهک نخست جامعه ۱۲ میلیون ایرانی زیر 

پوشش رایگان بیمه سلامت هستند.
بنابر اعلام ســازمان بیمه سلامت، رنجبران به روز شدن پرداخت مطالبات موسسات پزشکی 
طرف قرارداد را دیگر خدمت دولت ســیزدهم اعلام کرد و افزود: هم اکنون کمتر موسســه 
پزشــکی طرف قرارداد بیمه ســلامت در سراسر کشــور وجود دارد که مطالبه ای باقی مانده 
از ســال ۱۴۰۲ از بیمه سلامت داشــته باشد؛ این درحالی اســت که در دولت های گذشته 
پرداخت مطالبات موسســات پزشکی طرف قرارداد این ســازمان گاهی تا بیش  از یک سال 
طول می کشــید.معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه ســلامت ایران تصریح کرد: به 
عنوان مثال در استان کهگیلویه و بویراحمد چند روز پیش ۱۵۰  میلیارد ریال برای پرداخت 

مطالبات موسسات پزشکی تامین اعتبار شد.
رنجبران افزود: با این میزان اعتبار همه مطالبات موسســات طرف قرارداد بیمه ســلامت در 
این استان پرداخت شده است، هم اکنون ۵۲ هزار موسسه پزشکی و ۹۵۰ بیمارستان سراسر 

کشور با سازمان بیمه سلامت طرف قرارداد هستند.

 تاکید رئیس هلال احمر
  بر مشارکت پرشور 

در انتخابات ریاست جمهوری

رئیس جمعیــت هلال احمر با بیــان اینکه 
نقش آفرینی اعضای هلال احمر در انتخابات 
ریاســت جمهوری را ارج می نهیم و با اشاره 
بــه دو مرحله ای شــدن انتخابات ریاســت 
جمهوری گفت: وظیفه ما، تشــویق اعضا و 
مردم به مشارکت پرشور در انتخابات است.

به نقــل از پایــگاه اطلاع رســانی جمعیت 
هلال احمــر، دکتر پیرحســین کولیوند در 
جلسه شــورای مدیران جمعیت هلال احمر 
تاکید کــرد: هیچکــس از مســئولان این 
جمعیت اجازه ندارد که علیه یا به طرفداری 
از کاندیدایی خــاص، از امکانات هلال احمر 

استفاده کند.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکــه اقدامات 
پزشکی و درمانی حج امسال به نحو مطلوب 
انجام شده است، از ارائه بیش از یک میلیون 
و ۱۲۳ هــزار و ۲۹۰ خدمــت بهداشــتی، 
درمانی، پرستاری و امدادی به زائران ایرانی 

تا امروز خبر داد.
کولیوند افزود: با توجه به گرمای شدید هوا 
در عربستان، تعداد مراجعه کنندگان و زائران 
به مراکز پزشــکی حج و زیارت هلال احمر 
در حج تمتع جاری، از حج ســال گذشــته 
بیشتر بود اما با افزایش درمانگاه ها و مکاتب 
درمانی، خدمات کیفی تــر به مراجعان ارائه 
و تعداد فوتی ها نســبت به حج قبلی کاهش 

یافت.
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: تا هشــتم 
محرم و تــا پایان بازگشــت آخرین زائران 
ایرانــی به کشــور، خدمــات هلال احمر در 

عربستان ادامه دارد.
کولیونــد در ادامــه با اشــاره بــه در پیش 
بــودن انتخابــات مجامــع هلال احمــر در 
مردادماه، بر برگزاری روند انتخابات اعضای 
مجامــع و شــورای عالی ایــن جمعیت به 
صــورت منســجم و هماهنــگ و بــا دقت 
 کامــل تاکید کــرد و افــزود: انتخابات باید 
کاملا مطابق قوانین هلال احمر برگزار شود و 
افرادی که واجد شرایط حضور هستند باید 

مشخص شده باشند. 
همچنین هزینه کرد در انتخابات شفاف باشد 
و در نظــارت و اجرا نیز دقــت کافی انجام 
شــود تا افرادی که انتخاب می شوند، دلسوز 
هلال احمر باشند و دغدغه کمک به مردم را 

داشته باشند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد

یک پرونده سلامت برای هر کد ملی

متن آگهی مزایده

آگهی مزایده ششدانگ اموال غیر منقول ، یکباب ساختمان تحت پلاک ۱۶8۹  فرعی از ۲8 - اصلی بخش ۲۲- ارومیه واقع در پیرانشهر - نقطه ث  ) موضوع پرونده اجرایی ۱۴۰۲۰۰۱۴۵(
به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۱۴۵  له بانک ملی ایران )مرتهن (، علیه آقای جعفر عبداله نژاد )راهن( موضوع ســند رهنی ۱۲۹۷۵۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹  تنظیمی دفترخانه شــماره ۱۱۵ تهران به 
مبلغ ۳۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال ) ســی و یک میلیارد و ششــصد میلیون ریال ( بابت اصل طلب بعلاوه هزینه های تاخیر و تادیه تا یوم وصول که پس از وصول پرونده از اداره ســوم اجرای اسناد رسمی تهران و 
ابلاغ اوراق اجرایی نســبت به تشــکیل پرونده اجرایی تحت کلاســه فوق اقدام گردیده است، مورد رهن که عبارت است از ششــدانگ یک باب ساختمان مسکونی تحت پلاک ۱۶8۹  فرعی از ۲8 - اصلی بخش 
۲۲ - ارومیه به مســاحت ۲۰۰ متر مربع ، واقع در پیرانشــهر - نقطه ث - خیابان ۱۰ متری ، که ســند مالکیت آن بنام راهن جعفر عبداله نژاد ثبت و صادر گردیده است برابر درخواست مرتهن جهت ارزیابی و 
مزایده مورد رهن مذکور، مراتب به کارشناس رسمی ارجاع و طبق نظریه کارشناس رسمی ششدانگ مورد رهنی به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ /۷۰ ریال )هفتاد میلیارد ریال( ))معادل هفت میلیارد تومان(( ارزیابی 
و قطعی گردیده اســت. پلاک فوق دارای ۲۰۰ متر مربع عرصه میباشــد که عرصه مذکور یک باب ســاختمان دو طبقه با کاربری مسکونی دیوارهای پیرامون شناژ قائم و وسط ستون فولادی ) مختلط ( بوده که 
مساحت اعیانی احداث شده بر روی عرصه سرجمع به مقدار ۳۰۰ متر مربع شامل همکف : هال ،آشپزخانه، خواب ، پارکینگ و سرویس بهداشتی و طبقه اول : هال، آشپزخانه، دو اتاق خواب ، سرویس بهداشتی 
میباشد ساختمان مذکور با شناژ و شناژ قائم و ستون فلزی، سقف تیرچه و بلوک وطاق ضربی ، درب فلزی و پنجره های upvc ، فاقد نما ، کف سرامیک ،کابینت و پرده و غیره... و دارای امتیازات آب ،برق، و 
گازمی باشد. ضمناً حدود اربعه برابر سند صادره می باشد و بنا به گزارش نظر کارشناس ملک در تصرف و ید مالک می باشد. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳  در محل اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر به آدرس پیرانشهر - خیابان شهید بهشتی - روبروی اداره پست ، واحد اجرای مفاد اسناد رسمی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ هفتاد میلیارد ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود در ضمن شرکت در مزایده، به استناد ماده ۱۳۶ -آئین نامه اصلاحی ثبت منوط به پرداخت و واریز ده درصد از مبلغ قیمت پایه کارشناسی به صندوق ثبت 
بوده و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده الزامی اســت. برنده مزایده مکلف اســت ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرق مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق سپرده ثبت تودیع نماید 
و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را بحســاب ســپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و بحساب خزانه واریز خواهد شد. در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده 
تجدید میگردد. ضمناً پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشــد و بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 

و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده مجدداً برگزار خواهد شد.
حبیب الهامی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

شناسه آگهی :  ۱۷۴۴۰۶۲

 آیا استفاده از کرم ضد آفتاب
 از پیش مانده مضر است؟

با فرارسیدن تابستان، بسیاری از مردم به سراغ کرم های ضدآفتاب از 
ســال گذشته مانده، می روند. اما به گفته کارشناسان این کار می تواند 

خطرات خاصی را به همراه داشته باشد.
 کارشناسان می گویند این نوع محافظت باید در تمام طول سال یعنی 
حتی در زمســتان انجام شود زیرا اشــعه ماوراء بنفش برای پوست ما 

مضر است.
با این حال، اگرچه اســتفاده از ضد آفتاب ها در سال های اخیر افزایش 
یافته و آگاهی درباره آنها در حال افزایش اســت اما همیشه از آنها به 

درستی استفاده نمی شود.
»سونیا گالیانو«، داروساز و عضو داروسازی در کالج رسمی داروسازان 
آویلا، توضیح می دهد که کرم ضدآفتاب ۳۰ دقیقه قبل از قرار گرفتن 
در معرض آفتاب باید روی پوســت تمیز و خشــک و به مقدار زیاد و 

یکنواخت مالیده شود.
چه مقدار کرم ضد آفتاب باید استفاده کنم؟

ایده آل از نظر علمی، اســتفاده از دو میلی گرم در ســانتی متر مربع 
برای هر دو ساعت است.

گالیانو بــرای درک بهتر این مطلب، »قانون دو انگشــت« را توضیح 
می دهد: یک خط کرم را باید به دو انگشت میانی دست بمالید سپس 
آن را به طور کامل روی قــرص صورت خود بمالید. همچنین قبل از 
شــنا کردن، یک خط دیگر روی همان دو انگشت کرم بمالید و سپس 
آن را روی بازوها و شــانه، ۲ بار خط کرم دو انگشتی )چهار خط( هم 

برای تن و یک چهار خط دیگر برای هر یک از پاها لازم است.
چند بار نیاز به استفاده از کرم ضد آفتاب دارید؟

گالیانو تاکید دارد که کرم های ضدآفتاب باید هر دو ساعت، پس از هر 
شنا کردن و در صورت تعریق بیش از حد استفاده شوند.

فاکتور محافظ )SPF( در کرم های ضد آفتاب به چه معناست؟
به گــزارش یورونیوز، کرم های آفتــاب با اعداد مختلفی شناســایی 
می شوند که برای بسیاری معنای ناشناخته ای دارند. اس پی اف ۳۰،۲۰ 

تا ۵۰  برای مدتی طولانی تر در برابر نور خورشید محافظت می کند.
ضریب حفاظتی ۳۰ حدود ۳۰۰ دقیقه، یعنی حدود پنج ساعت پوست 

ما را محافظت می کند.
البته این بدان معنا نیســت که ما می توانیم بدون نگرانی و برای پنج 
ســاعت دغدغه کرم زدن نداشته باشیم بلکه در مواردی که بدنمان با 
آب یا عرق در تماس زیاد باشــد، کرم باید زودتر از ۵ ســاعت تجدید 

شود.
آیا می توانیم از کرم ضد آفتاب سال گذشته استفاده کنیم؟

مانند همه محصولات، کرم های ضد آفتاب نیز تاریخ انقضا دارند ولی 
اگر قبلا درب آنها را باز کرده یا اســتفاده کرده باشیم باید از استفاده 

مجدد آنها پس از مدتی طولانی اجتناب کرد.
گالیانو به یورونیــوز می گوید کرم ضدآفتاب در طول یکســال حتما 
خراب می شــود چون که بارهــا در دمای بــالا و در مقابل تابش نور 
خورشید رهایش کرده ایم. همچنین »آلودگی میکروبی« هم می تواند 

روی پوست ما تأثیر بگذارد.
کجا م توانم ضد آفتاب را دور بریزم؟

پس ما باید از شر کرم های منقضی شده یا کرم های سال پیش خلاص 
شــویم اما آیا می توانیم آن را در سطل زباله بیندازم؟ این محصولات 

هنگامی که ارگانیک دوســتدار محیط زیست نباشند، می توانند برای 
محیط زیســت مضر باشــند. به همین دلیل، هنگام دور انداختن آنها 

باید از یک سری دستورالعمل ها پیروی کنیم.
مثلا اگر بسته بندی پلاستیکی دارند در میان زباله های پلاستیکی قرار 
داده شود و اگر ظرف آنها شیشه ای است باید در کنار ظروف شیشه ای 
دور انداخته شــود. اما اگر داخل آنها همچنان کرم وجود داشته باشد، 
بقایای آن باید در ســطل زباله ای انداخته شــود که زباله های آن به 

تصفیه خانه ها ارسال می شود.
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

توصیه های وزیر ارشاد به وزیر ارشاد دولت آینده
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: در حکمرانی فرهنگی 
جمهوری اســلامی، موضوع دیپلماسی فرهنگی کاملا برعهده 
وزارت فرهنگ اســت که از طریق سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی اجرا می شود.
محمدمهدی اســماعیلی- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی- روز 
یکشــنبه درحاشــیه آیین گرامی داشــت دیپلماسی فرهنگی 
و تعامل بــا جهان در جمــع خبرنگاران در خصــوص اینکه 
انتظار از رئیــس جمهور آینده در حــوزه فرهنگ چه چیزی 
اســت گفت: آیت الله شــهید ما رئیس جمهور انقلابی ما همه 
ریل گذاری هــا را در ایــن دولت انجام دادنــد و ما یک مرکب 
آماده ای داریم که یک راکب خوب می خواهد تا این مســیر را 
ادامه دهد. در حکمرانی فرهنگی جمهوری اســلامی، موضوع 
دیپلماســی فرهنگی کاملا برعهده وزارت فرهنگ است که از 
طریق سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی اجرا می شود. امروز 
ما در اکثر کشورهای مهم دنیا نمایندگان فرهنگی قوی  داریم 
که مشغول کار هستند. در دوره جدید تلاش شده دوستانی در 
این مسئولیت حضور داشته باشند که بیشترین تخصص، تعهد 
و آشــنایی با موضوعات را داشته باشــند و شاهد یک ارتقای 
چشــمگیر تعاملات فرهنگی بودیم.وی افــزود: دولت آیت الله 
شهید رئیسی هم بنایش بر گسترش تعاملات فرهنگی همپای 
تعاملات اقتصادی بود. به همین دلیل در اکثر ســفرهایی که 
به کشــورهای منطقه داشتند، بخش فرهنگی هم حضور قوی 
و مثمر ثمری داشــت و ما شاید بیش از آن که تفاهم نامه های 

اقتصــادی، عمرانــی و صنعتــی امضا کنیــم، تفاهم نامه های 
فرهنگی، هنری و رســانه ای امضا می کردیم. در سفر آخرمان 
به ســریلانکا پنج تفاهم نامه بود که چهار تفاهم نامه را من به 
عنــوان وزیر فرهنــگ امضا کردم و نشــان می دهد که دولت 
نســبت به این مســاله توجه جدی داشــته و وضعیت بسیار 
خوبی را به لحاظ زیرساخت های بودجه ای، پشتیبانی داشتیم 
و اصلا قابل مقایســه با ســالی که تحویل گرفتیم، نیست.وی 
ادامه داد: نزدیک به ۳۷۰ میلیارد تومان ســال ۱۴۰۰ بودجه 
ســازمان فرهنگ بود که امســال این عدد بــا اتفاقاتی که در 
تبصــره ۱۳ بند ب رخ داد به بــالای دو هزار و ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان رســیده و این عدد فضای کار جــدی فرهنگی، افتتاح 
دفاتر جدید، نمایندگی های جدیــد را فراهم کرده و امیدوارم 
این مســیر با قوت تداوم داشته باشــد.وی همچنین در پاسخ 
به ســوال دیگر مبنی بر اینکه سرانجام جشنواره های فرهنگی 
پیش بینی شــده در کشــورهای حوزه بریکس و شانگهای چه 
خواهد شد و این که از رئیس جمهوری آینده درحوزه فرهنگ 
چــه انتظاری دارید؟ گفت: آیت الله شــهید و رئیس جمهوری 
انقلابی ما همه ریل گذاری ها را در این دولت انجام دادند. عامه 
فضا برای تعاملات فرهنگی و گســترش ایــن ارتباطات آماده 
اســت و گسترش پیدا خواهد کرد. ما از آقای رئیس جمهوری 
آینده کشورمان هم پیشاپیش این درخواست را داریم که این 
مســیر دولت مردمی را با قوت در حوزه فرهنگ و دیپلماسی 

فرهنگی ادامه دهد.

وزیر فرهنگ همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره میزان 
مشــارکت در انتخابات و ارزیابی خود و اینکه چرا در دور اول 
تمام نشد؟ گفت: انتخابات در کشور ما یک امر واقعی و متعلق 
به مردم است. شاهد بودید انتخاباتی پرشور، جدی برگزار شد 
و همه گروه های سیاسی در صحنه حاضر بودند. این اتفاقی که 
در کشــور ما اتفاق افتاد در هر جای دنیا اتفاق می افتاد حتما 
یک پس لرزه های گسترده اجتماعی، سیاسی و امنیتی داشت. 
شــاهد بودید در کمتــر از ۴۰ روز رئیس جمهوری عزیز ما به 
شهادت رسید، فضای کشور آماده انتخابات شد و با حضور همه 
گروه های سیاســی برگزار شد. آنقدر انتخابات نزدیک، جدی و 
شانه به شانه رقبا و نامزدها در صحنه حاضر بودند که در مرحله 
اول امکان کســب حداقل ۵۰ درصد از آرای شرکت کنندگان 
فراهم نشــد و انتخابات به دور دوم رفت که در قانون اساسی 
هم پیش بینی شده است و بلافاصله جمعه بعدی برگزار خواهد 
شــد. امروز کشور آماده برگزاری دور دوم با مشارکت قوی تر و 
بیشــتر است و امیدواریم یک رئیس جمهوری با پشتوانه آرای 

بالا برای اداره امور کشور توسط مردم انتخاب شود.
وزیر فرهنگ درپاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در دولت 
شــهید رئیسی گشایش های خوبی در حوزه موسیقی و سینما 
داشــتیم، آیا دولت آینده می تواند دنبال کننده و راهرو خوبی 
برای این باشد؟ گفت: انشاالله. به هر حال، ما مسائل را از حیطه 
شــخصی خارج کردیم. زمانی من اسماعیلی بودم و ارتباطات 
گســترده ای برقرار می کردم و کار جلو می رفت و زمانی بادی 

می آمدم قانون درست می کردم. مثلا در حوزه موسیقی بعد از 
۴۵ سال یک ســند جامع کامل با همه اقتضائاتش به تصویب 
شــورای عالی رساندیم. در این شــورا، مدیر حوزه های علمیه، 
سران ســه قوه و همه شــخصیت های موثر حقیقی و حقوقی 
فرهنگی کشــور حضور دارند، با ابلاغ یک رئیس جمهور فقیه 
که خود دانشمند اســت، ابلاغ کرده و مسیر آماده است. همه 
مسائل حل شــده و یکی هم این اســت. مهمترین مسائل ما 
قوانین و اســناد بالا دستی بود. امید است بتوانیم شاهد ادامه 
ایــن راه باشیم.اســماعیلی در توصیه به وزیــر فرهنگ دولت 
چهاردهم گفت: امیدوارم هر کسی در این جایگاه قرار می گیرد 
بتوانــد وظایف قانونی اش با وقت گــذاری، دقت و به کارگیری 
مشارکت همه بخش های فرهنگی، هنر و رسانه ادامه دهد.وی 
همچنین در خصوص نقش شهید امیرعبدالهیان در مناسبات 
فرهنگی و تقویت و توسعه دیپلماسی عمومی و روابط فرهنگی 
گفت: شــهید امیرعبدالهیان بیش از این که یک شــخصیت 
سیاسی باشد، یک شخصیت فرهنگی بود. باید حواسم می بود 
آقای امیرعبدالهیان جلوتر از من در برنامه های فرهنگی هنری 
شــرکت نکند. یک وقت هایی می گفتم آقای دکتر احتمالا باید 
جایمــان را عوض کنیم. در کمتر برنامــه فرهنگی هنری بود 
که آقای امیرعبدالهیان فرصت داشــته باشند و شرکت نکنند. 
همین روحیه را در حوزه دیپلماسی فرهنگی داشت و همیشه 
به ما کمک می کردند و یار و یاور ما در این حوزه بودند و یک 
شــخصیت وزین با ســعه صدر و جامعیت بالا بود که به این 

مســاله اشراف داشــتند و در عمل هم به آن پایبند بودند که 
دیپلماسی موفق باید پایه اصلی اش حوزه فرهنگ و هنر باشد.
وزیــر فرهنگ همچنیــن در این باره که در دولت ســیزدهم 
چه فعالیت هایی انجام شــده کــه دولت بعدی بایــد به آنها 
توجه داشــته باشــد؟ اظهار کرد : بیش از 8، ۹ نهاد جدید را 
در وزارت فرهنگ تاســیس کردیــم؛ نهادهای تنظیم گری که 
جایشــان خالی بود. در حوزه صنایع خلاق فرهنگی مجوز یک 
مجموعه شهر جهانی صنایع نرم و فناوری های خلاق را گرفتیم 

و شهرهای مختلفی را در کشور داریم فعال می کنیم.
وی افــزود: در حوزه پویانمایی ، یک بنیــاد مهم تنظیم گر را 
تاسیس کردیم. در حوزه ایران فرهنگی و دیپلماسی فرهنگی، 
بنیــاد حکیم نظامی را به تصویب رســاندیم کــه وظیفه اش 
کار در حــوزه ایران فرهنگی به معنای کامل خودش اســت و 
حکیم نظامی به عنوان یکی از نمادهای این کار اســت. از این 
قبیل فعالیت های تاسیســی تا حل مشکلات نهادهای تاسیس 
شــده، تقنین مقررات جدید، قانون گذاری های لازم و ارتقای 
بودجه ای انجام شــد. وقتــی وزارت فرهنگ را تحویل گرفتیم 
بودجه آن هزار و ۲۰۰ میلیارد بود که امســال به آســتانه ۲۰ 
هزار میلیارد تومان رســیده اســت. دولت همــه گره هایی که 
ســالیان ســال در حوزه فرهنگ و هنر بود تــلاش کرد یک 
به یک باز کند. دوســتان و همکاران بعــدی که در این حوزه 
 قرار یگیرند بتوانند همین گشــایش ها و انفتاح ها و انشــراح ها 

را با قوت ادامه دهند.
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 د یام  یگذار  ه یسرما تیری شرکت گروه مدآگهی فروش سهام بانک سپه در 

 

 د یام ی گذار  ه یسرما ت یریشرکت گروه مد درصد از سهام  17سهم معادل  16،486،556،140بانک سپه در نظر دارد تعداد    
 عرضه کند:شرکت بورس  سایت در  راجدول ذیل  و مبالغ مندرج در  شرایط مطابق

 نام شرکت

 سهام قابل عرضه 
کل سرمایه  

شرکت 
 ریال( )میلیون

ارزش کل پایه سهام قابل   ارزش پایه هر سهم )ریال( 
 شرایط فروش  واگذاری  

تاریخ عرضه در  
سایت شرکت 
 بورس ایران 

 نوع فعالیت بنگاه 
 درصد تعداد 

شرکت گروه  
مدیریت  
سرمایه  

 گذاری امید

16،486،556،140
 

 17 % 96،979،742 

قیمت پایانی تابلو 
بورس در روز قبل از  
عرضه یا تاریخ انتشار  

آگهی هر یک بالاتر بود  
 درصد 25به اضافه 

تعداد سهام قابل عرضه  
ضربدر قیمت پایانی  

تابلو بورس در روز قبل 
از عرضه یا تاریخ انتشار  
آگهی مزایده هر یک  

  25بالاتر باشد به اضافه 
 درصد

 24/04/1403 یکجا و نقد  

بررسی، مطالعه،  
سرمایه گذاری،  
ایجاد، توسعه، 

تاسیس، تشکیل و راه 
اندازی انواع  

شرکتها، خرید سهام  
 .شرکتها و فروش آنها

 
 معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری –بانک سپه 
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 معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری –بانک سپه 

 

شناسه اگهی:1741704
میم الف:117۸

ت اول
نوب

تهیــه  فشــرده  اي  مرحلــه  دو  عمومــي  مناقصــه  برگــزاري  طریــق  از  را  ذیــل  مشــروحه  کالاي  دارد  نظــر  در  مــارون  گاز  و  نفــت  بــرداري  بهــره  شــرکت 
 نمایــد.  لــذا بــا توجــه بــه الــزام درج مناقصــات در ســامانه ســتاد ایــران، مناقصــه گــران میبایســت اســناد مناقصــه را در مهلــت تعییــن شــده از ســامانه ســتادایران
 )www.setadiran.ir( دریافت نموده و تا قبل از پایان مهلت ارســال پاسخ،اســناد و پاکات خواسته  شــده را )اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف،ب و ج( طبق مدارک اعلام شده در اسناد 

مناقصه بارگذاری نمایند.
 **در راستای حمایت از تولید داخل کالای مورد نظر میبایست از سازندگان داخلی تامین گردد.

**مدارک مورد نیاز جهت ارزیابي کیفي)طبق فرم ارزیابي کیفي اسناد مناقصه(:۱- آخرین صورتهاي مالي حسابرسی شده )۵ سال آخر(به همراه اظهارنامه وفیش هاي پرداخت مالیات قطعي  
۲-قرارداد هاي مرتبط با موضوع مناقصه به همراه حسن انجام کار۳-لیست پرسنل وتصویر مدارک تحصیلي پرسنل کلیدي به همراه لیست بیمه۴-مدارک ایزو۹۰۰۱ ،۱۴۰۰۱ و ۱8۰۰۱ معتبر

۱- مبلغ برآورد مناقصه:   ۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر8۰   ریال
۲- نوع و مبلغ تضمین: ضمانتنامه معتبر  بانکي شرکت در مناقصه ) فرآیند ارجاع کار( به مبلغ۰۰۰ر۰۰۰ر۰۰۰ر۴ ریال

۳- ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی دارای اعتبار شش ماه الزامی است.)سایر ضمانتنامه های دارای اعتبار کمتر از زمان اشاره شده قابل پذیرش نمی باشند.
* درج شماره مناقصه و شماره درخواست و نوع محتویات پاکت بر روي پاکت ضمانتنامه ي)الف( ارسالي الزامي مي باشد.

۴- آخرین مهلت تقاضاي شرکت در مناقصه و بارگذاری مدارک ارزیابي کیفی و پاکات فنی، مالی و ضمانت نامه طبق زمان بندی در سامانه ستادایران می باشد.
۵- مناقصه گراني که اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده در سامانه ي ستادایران )مهلت دریافت اسناد( دانلود ننمایند، قادر به بارگذاري )اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف،ب و ج(   نخواهند بود.

 آدرس جهت ارســال ضمانتنامه: اهواز- منطقه برومي- کیلومتر ۱۲ جاده اهواز/ ســربندر- نرسیده به پلیس راه - شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون- ساختمان دو طبقه )ستادي(-طبقه ي 
همکف-کمیسیون مناقصات -تلفن : ۰۶۱۳۴۱88۳۳۴ 

۶- بارگذاری پاکات ضمانت نامه)الف(، پاکات فنی)ب( و مالی)ج( همزمان با اسناد ارزیابی کیفی می باشد.  
۷-  تاریخ و محل گشایش پاکات مالي: متعاقباً اعلام خواهد شد.

8-  زمان تحویل کالا : ۹۰ روز پس از ابلاغ سفارش
۹- ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات به میزان۱۰%مبلغ مورد معامله توسط برنده مناقصه قبل از سررسید ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار ضروري مي باشد.

مناقصه گران مي توانند در صورت هر گونه ابهام با شماره تلفن   ۰۶۱۳۴۱88۵8۳  تماس حاصل فرمایند .
نکته : هزینه درج آگهي و مراتب تجدید در جراید از برنده مناقصه کسر خواهد شد.

شماره مناقصه عمومي:  12 / م خ /1403
  شماره تقاضا: 03000۸0  -4۸

! 
 شركت ملي نفت ايران

 شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب 
 شركت بهره برداري نفت و گاز مارون )سهامي خاص( 

 بسمه تعالي 
 

تهيههه   فشههرده  شركت بهره برداري نفت و گاز مارون در نظر دارد كالاي مشروحه ذيل را از طريق برگزاري مناقصه عمومي دو مرحلههه اي
شده از سههامانه   نيياسناد مناقصه را در مهلت تع  ستيبايمناقصه گران م  ،رانينمايد.  لذا با توجه به الزام درج مناقصات در سامانه ستاد ا

)اسههناد ارزيههابي را  شده    و پاكات خواسته  مهلت ارسال پاسخ،اسناد    انينموده و تا قبل از پا  افتي( درwww.setadiran.ir)  رانيستادا
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 **در راستاي حمايت از توليد داخل كالاي مورد نظر ميبايست از سازندگان داخلي تامين گردد. 
سههال   5)حسابرسي شده  آخرين صورتهاي مالي    -1**مدارک مورد نياز جهت ارزيابي كيفي)طبق فرم ارزيابي كيفي اسناد مناقصه(:

جههام كههار-2هاي پرداخت ماليات قطعي     آخر(به همراه اظهارنامه وفيش -3قرارداد هاي مرتبط با موضوع مناقصه به همراه حسن ان
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فني، مالي و ضمانت نامه طبههق زمههان بنههدي در و پاكات    كيفي  مدارک ارزيابي  بارگذاريمهلت تقاضاي شركت در مناقصه و  آخرين   -4
 مي باشد.  سامانه ستادايران

مناقصه گراني كه اسناد مناقصه را در مهلت تعيين شده در سامانه ي ستادايران )مهلت دريافت اسناد( دانلههود ننماينههد، قههادر بههه  -5
 نخواهند بود.    )اسناد ارزيابي كيفي و پاكات الف،ب و ج(بارگذاري  

شركت بهره برداري نفت   -نرسيده به پليس راه    -جاده اهواز/ سربندر  12كيلومتر    -منطقه برومي  -: اهوازجهت ارسال ضمانتنامهآدرس   
   06134188334تلفن : -كميسيون مناقصات  -طبقه ي همكف–  دو طبقه )ستادي(  ساختمان –و گاز مارون  

    بارگذاري پاكات ضمانت نامه)الف(، پاكات فني)ب( و مالي)ج( همزمان با اسناد ارزيابي كيفي مي باشد. -6
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 در جرايد از برنده مناقصه كسر خواهد شد.و مراتب تجديد  نكته : هزينه درج آگهي  
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نفتخيز جنوب
شركت ملي مناطق 

شركت بهره برداري نفت و گاز مارون )سهامي خاص(

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده
 شرح تقاضا: تریلر کانکس12 متری به همراه دکل مخابراتی  

 صورتجلسه پیش از فراخوان 
  اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي  استان هرمزگان)براساس ماده 6 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي و اطلاع رساني مناقصات(

شناسه اگهی:1741۸60      میم الف:-1                نوبت اول:1403/4/10            نوبت دوم:1403/4/11

نوبت دوم

راهداری و حمل و نقل  اداره كل  
هرمزگان استان  ایجاده  

آيين نامه اجرايي  6فراخوان )براساس ماده صورتجلسه پيش از 
 نظام مستند سازی و اطلاع رساني مناقصات(

1403/02/12 

1از      1  

 
 

  عمومي : فراخوان

 : زايدهموضوع م -1

 یبدون اخذ سرقفل حمل و نقلیباب غرفه  2 یواگذار
 بار بندرعباس انهیدر پا

 اركان مناقصه: -2
 كميسيون مناقصات :

عامل )  حامد حيدری پوری -2 (كل مدير)عباس شرفي-1
    ( حسابيذ
 ( توسعه مديريت و منابعمعاون ) عابد محمدی -3 

   يک مرحله ای :  فراخواننوع  -3

 مستندهای تامين منابع  -4
 - شماره موافقتنامه :

 -  شماره طرح:
 :ماهه( 12)زايدهبرآورد كلي م

ریال 000،000،640،2  
 -محل تامين اعتبار : 

منظور حسن انجام تعهدات ماه اجاره بهای ماهيانه را به صورت وديعه نقدی به  6مستاجر موظف است معادل :  انجام تعهداتتضمين نحوه 
 .قراردادی در اختيار سازمان قرار دهد

  برنامه زماني مناقصه  -5

روز پس از پايان مهلت  10 حداقل  آخرين مهلت تسليم اسناد :  .روز در نظر گرفته مي شود 7 حداقل زمان دريافت يا خريد اسناد :
 دريافت اسناد

اتمام مهلت تحويل يک روز پس از : الف و ب زمان گشايش پاكات
 .اسناد در نظر گرفته مي شود

 ، چهارراه پگاه، بندر عباس، بلوار امام خمينيمكان گشايش پاكات : 
 ای استان هرمزگانطبقه سوم اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده

يک روز پس از اتمام مهلت تحويل اسناد در زمان گشايش پاكت ج: 
 نظر گرفته شده است.

 حداكثر تا پايان مدت اعتبار پيشنهادها انعقاد قرارداد :زمان 

پس از آخرين موعد تحويل سه ماه :  امدت اعتبار پيشنهاده
 پيشنهادها

 

  ماه 12:  اجارهزمان 
و روزنامه  الكترونيک دولتاز طريق سامانه تداركات مورد تاييد قرار گرفت و مقرر شد متن فراخوان و نحوه اطلاع رساني : متن آگهي پيوستي  -6

 انتشار يابد. كثيرالانتشار،

( آيين نامه اجرايي نظام مستند سازی و اطلاع رساني 4( قانون و ماده )23(( بند )الف( ماده )3خلاصه اسناد مناقصه )موضوع جز )) -7
 مناقصات : مطابق ماده فوق الذكر به پيوست مي باشد.

 
 ( قانون (14)موضوع بند )ب( ماده ) مزايدهاسناد  -8
 فرم پيشنهاد قيمت -4 فرم اقاله -3 پيش نويس قرارداد -2 مزايدهعمومي شرايط  -1
 تاييديه-8 شرايط اختصاصي مزايده-7 منع مداخله -6 اقرار بازديد -5

            

               عباس شرفي                                                     حامد حيدری پوری                                                عابد محمدی           
 كل مدير                                    ذيحساب                        عامل                                        توسعه مديريت و منابع معاون

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده استان کرمانشاه 
)با رعایت قوانین به خود و دیگران احترام بگذارید.(

 آگهی) تجدید اول( مناقصه عمومی یک مرحله) چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۰۰۰۰۲7( 

کارفرما : اداره کل راهداری حمل و نقل جاده استان کرمانشاه
 موضوع مناقصه: پروژه بهسازی، لکه گیری و روکش محور جوانرود _ ثلاث باباجانی باباجانی استان کرمانشاه .

مدت اجرا: ۱۲  ماه شمسی. 
مبلغ برآورد: ۳۲۲.۵۶8.۵۶8.۲۵۷ریال .

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۶،۱۲8۴۲۹،۰۰۰ریال.
 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ می باشد.

 شرایط مناقصه گر : کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل  پایه ۵  راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
 مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ ساعت ۱۴  جهت دریافت اسناد مناقصه به 

www.setadiran.irنشانی سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد ( به آدرس
 مراجعه کنند .)لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
 مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ ساعت ۱۴ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت) ستاد (مراجعه نمایند. تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ 
اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه_ بلوار بنت الهدی صدر 
_ روبروی فرمانداری _ اداره کل حمل و نقل جاده ای  استان کرمانشاه_  طبقه همکف _دبیرخانه _ تلفن :۱۴_۳8۲۴۹۹۱۲_۰8۳
 اطلاعات تماس ســامانه ستاد:  جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه : مرکز تماس ۴۱۹۳۴_۰۲۱  دفتر ثبت نام 8۵۱۹۳۷۶8 و 

88۹۶۹۷۳۷

  روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل  جاده ای  استان کرمانشاه 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۴/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/۱۲

دو شنبه 11  خرداد 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4۹۸۸
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